
Vlasta Redl nezklamal

T íkrálová sbírka Váno ní jarmark

Budišovský betlém aneb ...Uctili jsme památku B diš ký b tlé b

T ík ál á bí k

Vlasta Redl ne klamal

Váno ní jarmark

U tili j átk



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

2

Školní turnaj ve stolním teniseŠkolní turnaj ve stolním tenise Motokrosová sezóna 2011skon ilaMotokrosová sezóna 2011skon ila

Budišovský betlémBudišovský betlém Lyža ský pohodový víkendLyža ský pohodový víkend

D tský domov na horáchD tský domov na horách Váno ní tvo ení s rodi iVáno ní tvo ení s rodi i

Krmení lesních zví átekKrmení lesních zví átek B žka m za ala sezónaB žka m za ala sezóna



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

3

Slovo starosty

INFORMACE Z Ú ADU OB AN M

Vážení spoluob ané, sv j p ísp vek za nu malým shrnutím pro-
blém  týkajících se našeho m sta. Ing. Tesa , odborník na eko-
nomiku a hospoda ení m st, p irovnává m sta a obce v eské
republice k bezdomovci, který si koupí mercedes. Mluví o tom,
že m sta a obce vlastní p íliš mnoho majetku, o který, vzhledem
ke svým rozpo t m, nejsou schopni se odpovídajícím zp sobem
postarat. M sto Budišov n/B na tom není lépe. V tšina bytové-
ho fondu pot ebuje nutné investice, deset milion  letos p jde do
opravy kulturního domu, a jak již víte, m sto s novým rokem p e-
vzalo od Krajského ú adu St edisko volného asu mládeže (bý-
valý D m d tí a mládeže) ve zna n  zanedbaném stavu. Všichni
jist  vidíte, jak vypadá naše škola, školka, nám stí, chodníky,
park i d m s pe ovatelskou službou na Pivovarské ulici. Ani
po dvaceti letech snažení nemá m sto odpovídající t locvi nu
a opravu pot ebují také mosty p es Budišovku i n které b ehy.
P itom m sto stále ješt  hradí staré úv ry na opravu bytových
dom  a vybudování vodovodu ve Starých Old vkách. V bu-
doucnu nebude možné ani spoléhat na výnosy z t žby d eva, kdy
podle výsledk  provedeného auditu m stských les , klesne t žba
v dalších letech minimáln  o 50%. P i sou asné situaci rozpo to-
vého ur ení daní a dluhové služb  m sta není možné ani p i zave-
dení velice úsporných opat ení po ítat s více jak 2 miliony korun
ro n  ur ených na investice, zbytek rozpo tu spot ebuje m sto
svým b žným provozem. Jsou to všechno každodenní problémy,
se kterými se m sto potýká a eší na jednáních zastupitelstva, na
která všechny spoluob any srde n  zvu. To nejbližší se koná 8.
února v kulturním dom  a bude na n m projednáváno n kolik 
závažných bod . Vedle rekonstrukce ve ejného osv tlení, nové
koncepce nakládání s odpady, výstavby kogenera ní jednotky, or-
ganizace tepelného hospodá ství a smlouvy s  rmou Vytep i re-
konstrukce autobusové ekárny bude diskutována i situace kolem
areálu m stského lesoparku. Projednávány budou i vyhlášené do-
ta ní programy v roce 2012 a možnosti m sta do jejich zapojení.

asto jsme kritizováni za malou informovanost ob an . Nikde 
jinde než na zastupitelstvu nem že ob an získat podrobn jší 
a objektivn jší informace o práci svých volených zástupc . 
M že vid t zastupitele p ímo p i ešení nejr zn jších problé-
m , m že se konkrétn  ptát a nechat si vysv tlit vše, co ho za-

jímá a sám si tak m že utvo it vlastní názor. Informovanost se
snažíme trochu napravit prost ednictvím Budišovského zpra-
vodaje. Poslední íslo lo ského roku bylo vytisknuto dvojná-
sobným nákladem a jako váno ní dárek m sta ob an m bylo
zdarma distribuováno tém  do všech domácností. Cílem to-
hoto po inu bylo, aby se BZ dostal i k lidem, kte í si ho b žn
nekupují, protože obvykle se BZ tiskne nákladem 400 ks a do-
mácností je kolem jednoho tisíce.
V poslední dob  m žete asto íst v novinách nebo slyšet 
z médií o nehorázných poplatcích exekutor . Mnohdy se dluhy
ve výši t eba jen dva tisíce korun vyšplhají až na dvacet a více
tisíc. Spousta lidí se tak dostává, n kdy kv li opravdu mali-
cherným dluh m, do dluhové pasti, ze které není východisko.
Je jim zabavován majetek, jsou vyst hováni apod. Všechny
tyto exeku ní p ípady musí projít poštou MÚ a v te, že není
týden, kdy by mi takový dopis neležel na stole. Také n kte í
budišovští ob ané mají v i m stu spoustu dluh  a m sto musí
své pohledávky ešit. Chci všechny ob any, kte í mají v i
m stu  nan ní závazek, požádat, aby nenechávali své dluhy
dojít až k exekucím. Vždy je možné se na m st  domluvit na
ur itém splátkovém režimu a m sto každému vyjde vst íc, ale
musí být vid t snaha ze strany dlužníka. 
Koncem lo ského roku bylo vypsáno výb rové ízení na po-
zici editele Správy les  a technických služeb. P ihlásilo se 7
uchaze  a výb rová komise ur ila dle zadaných kritérií po a-
dí jednotlivých kandidát . Rada m sta pak na svém zasedání
9. ledna jednohlasn  jmenovala nového editele Ing. Miroslava
Duška z Vítkova. Tímto bych rád pod koval Ing. Františku
Ježkovi za jeho dlouholetou práci pro m sto a m stské lesy.
Jsem si v dom, že každé takovéto rozhodnutí vyvolává spous-
tu emocí a dohad , ale pevn  v ím, že se i tato zm na v bu-
doucnu ukáže pro m sto jako p ínosná. Novému editeli p eji
mnoho správných rozhodnutí a úsp ch  v práci.
Troufám si íci, že je p ed námi náro ný, ale zajímavý rok. Na
záv r bych tedy rád oslovil všechny spoluob any, aby svým
aktivním p ístupem pomohli ešit problémy našeho m sta, pro-
tože jeho budoucnost tvo íme spole n .  

Ing. Rostislav Kyncl, starosta m sta

Svou budoucnost si tvo íme sami

St ípky z radnice
Ke konci minulého roku byl zahájen provoz vodovodu ve 
Starých Old vkách. Momentáln  je p ipojeno 10 domác-
ností. Další napojování vodovodních p ípojek bude probí-
hat, jakmile to umožní klimatické podmínky.
V lednu tohoto roku za ala  rma STAMEX s. r. o. B ezová 
stavební práce na akci „Odkanalizování Kulturního domu“. 
Firma Stamex vyhrála výb rové ízení, kde nabídla nejniž-
ší cenu 624 tis. K , kterou m sto hradí z vlastních zdroj . 
Po odkanalizování KD budou dále probíhat stavební práce, 
které budou staticky zajiš ovat zadní trakt objektu. Rozsah 
a cena stavebních prací k zajišt ní statiky ješt  není up es-
n na, projektová dokumentace je p ed dokon ením. 
V kulturním dom  ke konci roku také prob hla rekonstruk-

ce ásti otopné soustavy. Nevyhovující parní kotel byl od-
staven, radiátory a trubky parního topení v malém, velkém 
sále, na pódiích a v šatn  byly nahrazeny deskovými radiá-
tory s termostatickými ventily a m d ným potrubím. Tento 
nový otopný okruh byl p ipojen na stávající teplovodní kot-
le. innost kulturního domu i plesová sezóna tak nebude 
pro tuto zimu omezena.
K 1. lednu 2012 p evzalo m sto Budišov n. B. z majetku 
Moravskoslezského kraje budovu St ediska volného asu 
s p ilehlými pozemky. M sto také p evzalo všechny zam st-
nance, což bylo podmínkou MSK. Výb rové ízení na edi-
tele/ku p ísp vkové organizace SV  prozatím neprob hlo. 
Proto na p echodnou dobu, než prob hne výb rové ízení 



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

4

Rada m sta

a bude jmenován editel/ka SV , jmenovala rada m sta 
editelkou SV  paní Mgr. Nad ždu Vondroušovou. Tento 

krok byl nutný vzhledem k p evzetí majetku a administrati-
v  spojené se z ízením p ísp vkové organizace m sta.
V prosinci se uskute nil Váno ní jarmark s koncertem 
Vlasty Redla a již tradi ní Váno ní zpívání s divadelním 
p edstavením. Cht l bych pod kovat všem, kte í se podí-
leli na p íprav  a po ádání dvou zda ilých p edváno ních 
kulturních akcí.
Pan Ji í Pospíšil nabídl m stu svou pomoc a momentáln  
p sobí v roli smute ního e níka na ob adech ve smute ní 
síni v Budišov  nad Budišovkou.

Do zahájení Budišovských letnic 2012 zbývá ješt  p t m -
síc , p esto organiza ní výbor v ele s Pepou Poljakem 
nezahálí. Letnice prob hnou v termínu 22. – 23. ervna. 
Na webových stránkách www.budisovskeletnice.cz  již nyní 
naleznete plakát, program festivalu, sponzory, odkazy na 
kapely atd. Náklady na pronájem pódia s ozvu ením a ho-
norá e za vystoupení kapel nejsou nikterak malé. Výt žek 
ze vstupného bez pen z sponzor  tyto náklady nem že ni-
kdy pokrýt. Pokud by se tedy cht l n kdo z místních  rem 
i podnikatel  zviditelnit a p isp t m stu na Letnice for-

mou sponzoringu, budeme jen rádi.
Ing. Patrik Schramm, místostarosta

dne 28. listopadu 2011
doporu uje zastupitelstvu m sta schválit rozpo et m sta na
rok 2012 jako p ebytkový s tím, že p ebytek ve výši 3.545
tis. K  bude použit ke splácení p j ek a úv r  z p edchozích
let. Výše rozpo tu v p íjmové ásti iní 41.850 tis. K , ve
výdajové ásti 38.305 tis. K
a) schvaluje uzav ení budoucí smlouvy o z ízení v cného
b emene se spole ností EZ Distribuce a.s. a b) pov uje
starostu m sta podpisem této smlouvy.
doporu uje zastupitelstvu m sta schválit OZV . 2/2011
M sta Budišov nad Budišovkou o místním poplatku za pro-
voz systému shromaž ování, sb ru, p epravy, t íd ní, využí-
vání a odstra ování komunálních odpad . 
a) bere na v domí výsledek šet ení podn tu pana Zde ka
Juráška kontrolním výborem a b) ukládá editeli ZŠ
Vondroušovi ukon it nájem kotelny pro garážování moto-
rového vozidla z d vodu nedodržení bezpe nostních a po-
žárních p edpis .
doporu uje zastupitelstvu m sta schválit OZV . 1/2011
O regulaci provozování loterií a jiných podobných her na
území M sta Budišov nad Budišovkou
doporu uje zastupitelstvu m sta schválit OZV . 3/2011
o místním poplatku za provozování VHP, koncový video-
loterijní terminál a herní místo lokálního herního systému. 
doporu uje zastupitelstvu m sta schválit Smlouvu o smlou-
v  budoucí o z ízení v cného b emene s fa. Telefónica Czech
Republic,a.s. 
ruší své usnesení rady m sta ze dne 4. dubna 2011 íslo
101/11 d, e, f, schvalující zpracování dokumentu „ ešení
sociální inkluze ve vylou ených romských lokalitách“
schvaluje zve ejn ní zám ru m sta na p evod pozemk
z majetku M sta následn :

o K.ú. Budišov nad Budišovkou:
- pp . 86 zahrada a pp . 3667 ostatní plocha - ásti parcel

o vým e cca 110 m2

schvaluje zve ejn ní zám ru m sta na p ijetí daru nemovité-
ho majetku do majetku m sta následn :

o K.ú. Budišov nad Budišovkou:
- Budova .p. 325 na pp . st. 330
- pp . st. 330 zast. plocha a nádvo í 
- pp . 75/2 zahrada
- pp . 75/1 ostatní plocha 

a) ruší vyhlášené výb rové ízení na vedoucího SV  Budišoví
nad Budišovkou a b)doporu uje zastupitelstvu m sta zrušit 
organiza ní složku MKIS Budišov nad Budišovkou a její
slou ení s nov  vzniklou p ísp vkovou organizací SV
Budišov nad Budišovkou 

schvaluje vyplacení mimo ádné odm ny editelce MŠ Mgr.
Simon  Novotné za p íkladné pln ní povinností vyplývající 
z ízení p ísp vkové organizace m sta dle materiálu.
schvaluje vyplacení podílu hmotné zainteresovanosti dle
usnesení rady m sta ze dne 19. 9. 2011 pro p. Rohá ovou 
Gabrielu, DiS, Miroslavu Zatloukalovou, Jana Vondrouše, 
Ing. Františka Ježka dle materiálu.

dne 14. prosince 2011
doporu uje zastupitelstvu m sta zrušit k 31. 12. 2011 
Organiza ní složku m sta Budišov nad Budišovkou M stské 
kulturní a informa ní st edisko Budišov nad Budišovkou
doporu uje zastupitelstvu m sta schválit dodatek . 1 ke
z izovací listin  p.o. St edisko volného asu Budišov nad 
Budišovkou
schvaluje Odpisový plán na rok 2011 pro ZŠ p.o. Budišov
nad Bud.
schvaluje 21. úpravu rozpo tu m sta pro rok 2011 v p íjmo-
vé a výdajové ásti rozpo tu o ástku  490.000,- K :

o V p íjmové ásti rozpo tu
3639 3111 – P íjmy z prodeje pozemk  
   190 000,- K
6171 2122 – Odvody p ísp vkových organi-
zací SLTS   300 000,- K

o Ve výdajové ásti rozpo tu:
2321 6121 – Odvád ní a išt ní odpadních
vod     490 000,- K

o P esun
z neinvesti ních výdaj  skupiny 

2321 5492 – Odvád ní a išt ní odpad-
ních vod   -60 000,- K

na kapitálové výdaje skupiny
2321 6121 ,– Odvád ní a išt ní odpad-
ních vod   + 60 000,- K

schvaluje p evzetí movitého majetku (DD Budišov nad 
Budišovkou) z majetku Moravskoslezského kraje, Krajského 
ú adu Ostrava do majetku M sta dle p iloženého seznamu 
a to k 1. 1. 2012. P evzetím movitého majetku pov uje rada 
m sta pí. Mgr. Nad ždu Vondroušovou.
schvaluje vyhlášení výb rového ízení na akci „Rekonstrukce
lesní cesty na parcele .988/4“ a jmenuje komisi pro oteví-
rání obálek a hodnocení nabídek pro výb rové ízení na akci 
„Rekonstrukce lesní cesty na parcele . 988/4“:

len komise: Náhradník lena komise: 
Ing. Patrik Schramm  Ing. Rostislav Kyncl 
Old ich Pražák  Rostislav N mec 
Ing. Lud k Chlachula  Pavel Malec
bere na v domí výsledek výb rového ízení na stav-í



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

5

bu „Zdroj tepla – kotelna na biomasu, zateplení objekt  
v Budišov  nad Budišovkou – II.“a pov uje starostu m sta 
podpisem Smluv o dílo s dodavateli stavby:

o  rmou Unicont Opava s.r.o, Hradecká 646/4, Opava 
na stavbu kotelny v KD

o  rmou Teplotechna Ostrava a.s., Šenovská 101/543, 
716 02 Ostrava na provedení zateplení p ístavby ZŠ

o  rmou VHH THERMONT s.r.o., Troubelice 352, 
783 83 Troubelice na provedení zateplení KD

schvaluje 22. rozpo tové opat ení vlastních p íjm  a výdaj  
rozpo tu m sta pro rok 2011 takto – p esun:

o z kapitálových výdaj  skupiny 3322 6121 – Kulturní
památky   -409 250,- K  

o na neinvesti ní výdaje skupiny 3322 5171 – Kulturní 
památky   +409 250,- K  

schvaluje 23. rozpo tové opat ení vlastních p íjm  a výdaj  
rozpo tu m sta pro rok 2011 takto:

o p esun z neinvesti ních výdaj  skupiny
2310 5154 – Pitná voda  -47 900,- K  
2310 5492 – Pitná voda  -36 000,- K  
3722 5169 – SPDO  -160 600,- K  
3722 5139 – SPDO  -11 200,- K  
3631 5137 – Ve ejné osv tlení -20 000,- K  
3631 5169 – Ve ejné osv tlení -16 500,- K  
2221 5193 – Dopravní obslužnost 
    -9 700,- K  

o na neinvesti ní výdaje skupiny
3745 5169 – Ve ejná zele   +301 900,- K  

o p esun z neinvesti ních výdaj  skupiny
2212 5171 – Místní komunikace 
 -50 000,- K  

o na neinvesti ní výdaje skupiny
2169 5166 – Stavebnictví  +50 000,- K  

o P esun z neinvesti ních výdaj  skupiny
2221 5193 – Dopravní obslužnost 
 -40 000,- K  

o na kapitálové výdaje skupiny
2169 6121 – Stavebnictví  + 40 000,- K  

nedoporu uje zastupitelstvu m sta snížit nájemné za kotel-
ny v majetku m sta  rm  Vytep Uni ov s. r. o.
jmenuje editelku nov  z ízené p ísp vkové organiza-
ce SV  Budišov nad Budišovkou a to paní Mgr. Nad ždu 
Vondroušovou do doby jmenování nového editele vzešlého 
z ádného výb rového ízení a pov uje starostu m sta vy-
psáním nového výb rového ízení na editele SV  Budišov 
nad Budišovkou
doporu uje zastupitelstvu m sta schválit odprodej pozem-
k  z majetku m sta k.ú. Budišov nad Budišovkou - pp . 86 

zahrada a pp . 3667 ostatní plocha ásti parcel o vým e cca 
110 m2 spole nosti Beckert CZ s.r.o., za kupní cenu ve výši 
150,- K  á 1 m2.
doporu uje zastupitelstvu m sta schválit p ijetí daru nemo-
vitého majetku do majetku m sta následn :

o K.ú. Budišov nad Budišovkou:
Budova .p. 325 na pp . st. 330
pp . st. 330 zast. plocha a nádvo í
pp . 75/2 zahrada
pp . 75/1 ostatní plocha

o Dárce - Moravskoslezský kraj, Krajský ú ad, 28. íj-
na 117, 702 18 Ostrava

o Obdarovaný - M sto Budišov nad Budišovkou, 
I O 00299898, se sídlem Halaškovo nám. 2, 747 87 
Budišov nad Budišovkou 

a doporu uje zastupitelstvu m sta pov it starostu
m sta podpisem smlouvy. 

bere na v domí výsledek výb rové ízení na stavbu
„Kanaliza ní p ípojka pro Kulturní d m v Budišov  nad 
Budišovkou“ a pov uje starostu m sta podpisem Smlouvy
o dílo s dodavatelem stavby-  rmou STAMEX spol.s.r.o., 
B ezová 106, 747 44 okr.Opava

dne 9. ledna 2012
schvaluje dle p edloženého materiálu rozpo et ú elového
fondu zam stnavatele na rok 2012

o P íjmy:   242 987,09 K
o Výdaje:  242 987,09 K

schvaluje plán zasedání rady m sta a zastupitelstva m sta
bere na v domí výsledek výb rového ízení na dodavate-í
le elektrické energie pro m sto Budišov nad Budišovkou 
a pov uje starostu m sta podpisem smlouvy o dodávce 
elektrické energie s  rmou Bicorn na období 1. 2. 2012 do 
31. 12. 2012
schvaluje nový platový vým r editele ZŠ a editelky MŠ
z d vodu zm ny tabulky platových tarif  k 1. 1. 2012 
a schvaluje platový vým r editelce nov  z ízené p ísp v-
kové organizace St edisko volného asu Mgr. Nad žd  
Vondroušové a stanovuje jí pracovní úvazek na 0,2 pracovní 
doby k 1. 1. 2012
bere na v domí výsledek výb rového ízení na editeleí
SLTS Budišov nad Budišovkou, na jehož základ odvolá-
vá Ing. Františka Ježka z funkce editele SLTS Budišov nad 
Budišovkou ke dni 15. 1. 2012 a do funkce editele SLTS 
Budišov nad Budišovkou jmenuje ke dni 16. 1. 2012 Ing. 
Miroslava Duška
ukládá zpracovat koncepci tepelného hospodá ství m sta
a p edložit tuto koncepci na 14. jednání zastupitelstva m sta 
– zodpovídá Ing. P. Schramm.

Zastupitelstvo m sta
dne 14. prosince 2011 

neschvaluje zrušení Organiza ní složky m sta Budišov 
nad Budišovkou M stské kulturní a informa ní st edisko 
Budišov nad Budišovkou k 31. 12. 2011
schvaluje rozpo et m sta na rok 2012 jako p ebytkový s tím, 
že p ebytek ve výši 3.545 tis. K  bude použit ke splácení 
p j ek a úv r  z p edchozích let. Výše rozpo tu v p íjmové 
ásti iní 41 850 tis. K , ve výdajové ásti 38 305 tis. K .

neschvaluje pov ení rady m sta provád ním rozpo to-
vých opat ení ve schváleném rozpo tu m sta.
schvaluje Obecn  závaznou vyhlášku . 2/2011 M sta 

Budišov nad Budišovkou o místním poplatku za provoz 
systému shromaž ování, sb ru, p epravy, t íd ní, využívání 
a odstra ování komunálních odpad .
schvaluje Obecn  závaznou vyhlášku . 1/2011 o regulaci 
provozování loterií a jiných podobných her na území m sta
schvaluje Obecn  závaznou vyhlášku . 3/2011 o místním 
poplatku za provozovaný výherní hrací p ístroj, koncový 
interaktivní videoloterijní terminál a herní místo lokálního 
herního systému
schvaluje p ijetí daru nemovitého majetku do majetku m s-
ta následn :



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

6

Kam pro sociální dávky od 1. ledna 2012?

o K.ú. Budišov nad Budišovkou:
Budova .p. 325 na pp . st. 330
pp . st. 330 zast. plocha a nádvo í
pp . 75/2 zahrada
pp . 75/1 ostatní plocha

o Dárce - Moravskoslezský kraj, Krajský ú ad, 28. íj-
na 117, 702 18 Ostrava

o Obdarovaný - M sto Budišov nad Budišovkou, I O 
00299898, se sídlem Halaškovo nám. 2, 747 87 
Budišov nad Budišovkou

a pov uje starostu m sta podpisem smlouvy.
schvaluje Smlouvu o uzav ení budoucí smlouvy o z ízení 
v cného b emene, kterou z ídí povinný – M sto Budišov 
nad Budišovkou ve prosp ch oprávn ného - Telefónica 
Czech Republic, a.s. - k ástem pozemk :

o pp . 2313/1, 3566/16, 3584/1 a 3566/1 vyzna eným 
Geometrickým plánem právo odpovídající v cné-
mu b emeni z ízení, provozování, údržby a oprav 
Podzemního komunika ního vedení ve ejné komu-
nika ní sít . 

schvaluje Smlouvu o z ízení v cného b emene pro opráv-
n ného pana Romana Skácela, bytem Bezru ova 649, 
Budišov nad Budišovkou, na základ  kterého bude mít 
oprávn ný právo provozovat Elektrickou p ípojku, která je 
v jeho vlastnictví a dále právo vstupovat a vjížd t na ást 
pozemku pp . 3667, k.ú, Budišov nad Budišovkou, která je 
ve vlastnictví povinného - M sto Budišov nad Budišovkou 
a na které je Elektrická p ípojka umíst na. V cné b eme-
no je vymezeno geometrickým plánem, který bude sou ás-
tí Smlouvy o z ízení v cného b emene. V cné b emeno se 
bude z izovat za jednorázovou úhradu ve výši 100,- K .
schvaluje odprodej pozemk  z majetku M sta následn :

o K.ú. Budišov nad Budišovkou:
- pp . 86 zahrada a pp . 3667 ostatní plocha 

ásti parcel o vým e cca 110 m2 spole nosti 
Beckert CZ s.r.o., za kupní cenu ve výši 150,- 
K  á 1 m2

- pp . st. 829 zast. plocha o vým e 26 m2, 
panu Ladislavu Pospíšilovi, za kupní cenu 
82,- K  á 1 m2

- pp . st. 401 zast. plocha – zbo eništ  a pp . 
93/3 zahrada – ásti parcel o vým e cca 290 
m2, manžel m Zde kovi a Jan  Juráškovým, 
za kupní cenu 42,- K  á 1 m2

- pp . st. 400 zast. plocha – zbo eništ  o vým -
e 473 m2, paní Kv t  Pektor, za kupní cenu 

65,- K  á 1 m2

schvaluje Smlouvu o uzav ení budoucí smlouvy o z ízení 
v cného b emene následn :

- Z ízení v cného b emene na pp . 218/1, 
k.ú. Budišov nad Budišovkou: Smlouvou 
o z ízení v cného b emene se povinný – 
M sto Budišov nad Budišovkou zavazuje 
strp t umíst ní, z ízení a provozování za í-
zení distribu ní soustavy na pozemku 218/1 
oprávn nému – EZ Distribuce, a.s.

- Z ízení v cného b emene na pp . 389/6 
a 388/1, k.ú. Budišov nad Budišovkou: 
Smlouvou o z ízení v cného b emene se po-
vinný – M sto Budišov nad Budišovkou zava-
zuje strp t umíst ní, z ízení a provozování za-
ízení distribu ní soustavy na pozemku 389/6 

a 388/1 oprávn nému – EZ Distribuce, a.s. 
schvaluje Smlouvu o umíst ní ve ejné komunika ní sít  
na pp . 2268/29 ost.plocha v k.ú. Podlesí nad Odrou mezi 
ú astníky:

o Povinný - M sto Budišov nad Budišovkou
o Oprávn ný - Telefónica Czech Republic, a.s.

schvaluje Smlouvu o uzav ení budoucí smlouvy o z ízení 
v cného b emene, kterou z ídí povinný – M sto Budišov 
nad Budišovkou - ve prosp ch oprávn ného -Telefónica 
Czech Republic, a.s. - k ástem pozemk  pp . 2313/1, 
3566/16, 3584/1 a 3566/1 vyzna eným Geometrickým plá-
nem právo odpovídající v cnému b emeni z ízení, provo-
zování, údržby a oprav Podzemního komunika ního vedení 
ve ejné komunika ní sít .
neschvaluje snížení nájemného  rm  Vytep Uni ov s. r. o.
ruší své usnesení z 5. jednání zastupitelstva m sta ze dneí
27. 4. 2011 . 15 v bod  d, e

dne 5. ledna 2012 
schvaluje „Zm nu . 1 Územního plánu m sta Budišov nad 
Budišovkou“ dle p ílohy . 1 p edloženého materiálu
schvaluje úpravu rozpo tu m sta pro rok 2011 v p íjmové 
a výdajové ásti rozpo tu o ástku 29 840,- K :

o V p íjmové ásti rozpo tu 4122 – Neinvesti ní p ija-
té transfery od kraj   29 840,- K

o Ve výdajové ásti rozpo tu posílení skupiny 1031 – 
SLTS      29 840,- K

1. Systémy dávek sociálního zabezpe ení R 
2. Zm na v ú adu, který poskytuje dávky sociální pomoci
3. Karta sociálních systém  
4. Dávky pomoci v hmotné nouzi 
5. P ísp vek na pé i pro osoby zdravotn  postižené 

6. Dávky pro osoby zdravotn  postižené
7. Pr kaz osob zdravotn  postižených
8. Dávky státní sociální podpory
9. Sídla ú ad , u nichž se vy izují sociální dávky nepojistných 
    systém  dávek 

Od 1. 1. 2012 jsou agendy dávek pomoci v hmotné nouzi, so-
ciální pé e pro osoby se zdravotním postižením, p ísp vku 
na pé i, státní sociální podpory a zam stnanosti zajiš ovány 
pouze kontaktními pracovišti Ú adu práce R. Dávky státní 
sociální podpory si i nadále m žete vy ídit ve Vítkov  v ulici 
Wolkerov  467, zaevidovat se v evidenci uchaze  o zam st-
nání je možno na kontaktním pracovišti ve Vítkov  v ulici 

Lu ní 663 a dávky pomoci v hmotné nouzi, p ísp vek na pé i 
a dávky pro osoby se zdravotním postižením budou ešit pra-
covnice Ú adu práce R se sídlem nám stí Jana Zajíce 4 ve 
Vítkov . Tyto dávky budou vypláceny prost ednictvím nových 
program , proto žádáme ob any, kterých se tyto zm ny do-
týkají, o pochopení a trp livost p i vy izování jejich žádostí. 

P evzato ze stránek m sta Vítkova

P ehled zm n v nepojistných dávkových systémech od 1. 1. 2012 v souvislosti se Sociální reformou:



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

7

Sníh a plochá st echa

Oznámení o zrušení o ní ordinace ve Vítkov

Ad. 2. Zm na v ú adu, který poskytuje dávky sociální pomoci:
dávky, které dosud byly vy izovány vypláceny jednotlivými
obecními ú ady, tj. pov enými obecními ú ady a ú ady obcí
s rozší enou p sobností, a to:
- dávky ze systému pomoci v hmotné nouzi, 
- p ísp vek na pé i, 
- dávky pro osoby zdravotn  postižené 
p echází do p sobnosti Ú adu práce R.

Systém dávek státní sociální podpory se nem ní, ten již byl
v kompetenci Ú adu práce R, který tyto dávky bude poskyto-
vat i nadále od 1. 1. 2012. 
P ijímat všechny žádosti o dávky uvedených nepojistných
systému dávek, rozhodovat o nich a vyplácet tyto dávky bude
kontaktní pracovišt  p íslušné krajské pobo ky Ú adu práce

R závislé na míst  trvalého pobytu osoby žadatele.
P sobnost odvolacího orgánu pro všechny uvedené dáv-

ky p echází z Krajského ú adu Moravskoslezského kraje
a z Magistrátu m sta Ostravy na Ministerstvo práce a soci-
álních v cí. Detašované pracovišt  Ministerstva práce a soci-
álních v cí v Ostrav  bude sídlit v prostorách Krajského ú a-
du Moravskoslezského kraje (Jazyková škola), vchod z ulice 
Zelené. 

ízení v 1. stupni zahájená obecními ú ady obcí s rozší enou
p sobností a pov enými obecními ú ady dokon í Krajská
pobo ka ÚP v Ostrav , resp. Její kontaktní pracovišt  dle
regionálního len ní jejich p sobnosti. 
Odvolací ízení neukon ená krajskými ú ady do 31. 12. 2011
dokon í Ministerstvo práce a sociálních v cí.
P ijatými novelami a zcela novým zákonem o poskytování dá-
vek pro osoby se zdravotním postižením dochází k celé ad  
zm n p i rozhodování o sociálních dávkách a v podmínkách
pro jejich p iznání.

Jana Skalková, referent sociálních v cí

Letošní zima nám p ipomíná p edja í a pravou „ladovskou“
zimu, ke které pat í po ádná sn hová nadílka, si m žeme pro-
hlížet jen v knihách. Zima s velkou nadílkou sn hu p ináší ra-
dost zejména d tem, ale dosp lým mnohdy p ináší starosti a to
zejména majitel m nebo provozovatel m objekt  s plochou
st echou. V období s intenzivním sn žením m že vzniknout 
reálné riziko zvýšeného zatížení st echy z d vodu t žkého sn -
hu. Je nutné si uv domit, že vlastníci staveb, pop . jejich uži-
vatelé, jsou povinni stavby udržovat v takovém stavu, aby byly
bezpe né. Pokud není v silách vlastníka budovy sníh z ploché
st echy odstranit, je možno využít služeb  rem, které nabízejí
tyto komer ní služby. 
Hasi ský záchranný sbor Moravskoslezského kraje usnadnil
hledání vhodných komer ních  rem uve ejn ním seznamu  -
rem na shazování sn hu a ledu ze st ech, tyto informace jsou
k dispozici na stránkách www.hzsmsk.cz. V sou asné dob  se-
znam obsahuje 82  rem.
Hasi i nejsou ur eni k úklidu st ech. Hasi i mohou vyjet pou-
ze v p ípadech, kdy hrozí bezprost ední nebezpe í tedy p ímé
ohrožení osob, zví at a majetku. Jejich innost spo ívá pouze
v odstran ní bezprost edního nebezpe í tj. nap íklad odstran -
ní ásti sn hu i rampouch  ze st echy. Hasi ské jednotky, by
mají vhodnou techniku, musí být p ipraveny vyjet k závažn j-
ším zásah m, a tedy nemohou suplovat služby  rem.
Upozor ujeme, že vzhledem k p edjarnímu po así nehrozí
žádné bezprost ední nebezpe í destrukce st ech kv li velké
hmotnosti masy sn hu. Vzhledem k vývoji po así by se ale
situace mohla zm nit - p esn ji p i st ídání tání a op tovného

namrzání jednotlivých vrstev sn hu. V zimních sezónách mi-
nulých let takové st ídání po así zp sobilo v Moravskoslez-
ském kraji desítky poni ených st ech.

Doporu ujeme tedy, aby v p ípad  intenzivního sn žení 
majitelé a provozovatelé objekt  ve vlastním zájmu pro-
vedli následující opat ení:

Z preventivních d vod  je pot eba ze st ech pravideln  od-
stra ovat sníh, aby se nenahromadila silná vrstva nadm rn  
zat žující st ešní konstrukci. 
Pozorovat stav st ešní konstrukce, zejména zda se neob-
jevují praskliny, neobvykle prohnutá st echa apod. a daný 
stav konzultovat s odbornou osobou (statikem).
Odstranit p evislý sníh a rampouchy, které mohou svým pá-
dem ohrozit kolemjdoucí  osoby nebo majetek. Pokud nelze 
provést, ozna it chodník v takovém prostoru alespo   vý-
stražnými cedulemi a zabezpe it odstran ní. 

Lze konstatovat, že zvýšené riziko se v této souvislosti týká
zejména stavebn  a konstruk n  leh ích objekt  (nap . nafu-
kovací haly, lehké ocelové haly s textilním oplášt ním) a vel-
koplošných objekt , které mají rovné st echy (nap . sklady,
výrobní haly, velké obchody).
Své odpov dnosti by si m li být v domi zejména vlastní-
ci nebo provozovatelé objekt , kde se obvykle zdržuje v tší
množství lidí (obchody, školy, nemocnice, stadiony, pr mys-
lové objekty apod.). 

nprap. Ing. Petra Magerová,
vrchní inspektor HZS MSK ÚO Opava

S ú inností od 1. 1. 2012 je zrušen provoz o ní ambulance ve Vítkov .
Pacienti budou ošet eni v o ní ambulanci MUDr. Kramoliše 
na poliklinice v Opav , Slezského odboje 3 (naproti soudu).

Telefon: 553 636 268 
Ordina ní doba:

Pond lí 8.00 - 12.30 Úterý 8.00 - 12.30 13.00 - 16.00
St eda 8.00 - 12.30 13.00 - 16.00 tvrtek 8.00 - 12.30 13.00 - 16.00
Pátek 8.00 - 12.00 



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

8

P edstavujeme Centrum pro zdravotn  postižené 
Moravskoslezského kraje o.s.

Informace o systému shromaž ování, sb ru, p epravy, 
t íd ní, využívání a odstra ování odpadu v roce 2012

Cílem Centra pro zdravotn  postižené je poskytovat individu-
ální pomoc osobám se zdravotním postižení p i zmír ování 
a p ekonávání potíží, které je v d sledku jejich zdravotního 
stavu postihují. 
V praxi to znamená, že poskytujeme informace a rady z ob-
lasti p ísp vku na pé i, p ísp vku na mobilitu a na zvláštní 
pom cku, dávek státní sociální podpory, invalidních d chod , 
slev a výhod pro osoby se zdravotním postižením. Informuje-
me o výhodách souvisejících s pr kazy TP, ZTP nebo ZTP/P 
a souvisejících zm nách. Pomáháme s výb rem sociální služ-
by a s orientací v sociální reform  platné od 1. 1. 2012. Na-
bízíme pomoc se sepisováním žádostí, podáváním námitek 
nebo odvolání a jsme schopni zap j it na nezbytnou dobu také 
kompenza ní pom cky, jako jsou schodolez, vanová seda ka 
nebo t eba chodítko. V poslední dob  je také velmi žádané pra-
covním poradenstvím, v rámci kterého poskytujeme zejména 
pomoc s napsáním životopisu, vyhledáváním pracovních na-
bídek, eventuáln  výuku práce na po íta i a zprost edkováním 
informací z oblasti pracovního práva. 
Mezi naše zásady pat í bezplatnost, individuální p ístup, ano-
nymita a profesionalita. Naše služby jsou ur eny nejen osobám 

se zdravotním postižením, ale také jejich blízkým a senior m.  
Druhou významnou službou, kterou centrum poskytuje, je 
osobní asistence. Tato služba má v systému sociálních služeb 
své nezastupitelné místo. Osobní asistence spo ívá v pravidel-
né docházce osobního asistenta za klientem. Služba je ur ena 
pro osoby se zdravotním postižením a pro seniory. Osobní asi-
stent pomáhá uživateli zvládat b žné denní úkony a aktivity 
jako t eba oblékání, hygiena, polohování, p esuny, dohled, do-
provody k léka i, na ú ady, p íprava jídla nebo pé e o domác-
nost. Od letošního roku služba nabízí ešení také pro ty, kte í 
pot ebují individuální bezbariérovou dopravu nap . k léka i, do 
školy, za svými koní ky nebo kamkoliv jinam. 

Centrum pro zdravotn  postižené sídlí na ulici Liptovská 21 
v Opav -Kylešovicích. Kontaktovat nás m žete osobn , tele-
fonicky na ísle 553 734 109 nebo elektronicky: czp.opava@
czp-msk.cz. Další informace naleznete na webových stránkách 

p .
Mgr. Pavla Hennigová,

Centrum pro zdravotn  postižené Moravskoslezského kraje o.s.,
Detašované pracovišt  Opava

Centrum pro zdravotn  postižené Moravskoslezského kraje o.s.
detašované pracovišt  Opava

Zastupitelstvo m sta dne 14. 12. 2011 schválilo Obecn  
závaznou vyhlášku . 2/2011 o místním poplatku za provoz 
systému shromaž ování, sb ru, p epravy, t íd ní, využívání 
a odstra ování komunálních odpad , která je platná od 
1. 1. 2012 (vyhláška je p ístupná na webových stránkách 
m sta www. Budisov.eu v sekci M stský ú ad – dokumenty 
m stského ú adu – vyhlášky a na ízení). Sazba poplatku dle l. 
4 odst. 1 iní 500,- K  na osobu za kalendá ní rok a poplatek 
je splatný nejpozd ji do 31. 8. p íslušného kalendá ního roku. 
Svoz komunálního odpadu bude nadále probíhat každý týden, 
v Budišov  nad Budišovkou každou st edu, v Guntramovicích, 
Starých Old vkách a Podlesí každý tvrtek. Kalendá  svozu 
odpadu na rok 2012 bude dodán do každé domácnosti a nadále 
bude k dispozici na M stském ú ad  – odboru BHSŽPVÚP. 
Zve ejn n je také na stránkách m sta  v sekci 
M stský ú ad – dokumenty m stského ú adu – informace 
z m stského ú adu – r zné. 

Informace o výsledcích nakládání s odpady za rok 2011
Za rok 2011 bylo ob any m sta vyprodukováno celkem 
848,171 t odpadu, z toho bylo vyt íd no 65,300 t separovaného 
odpadu, tzn. plastových obal , skla a papíru. Celkové výdaje 
za rok 2011 inily 2 257 825,- K , z toho p íjmy od obyvatel 
byly 1 474 443,- K , od spole nosti EKO-KOM, a.s. 104 374,- 
K  (bez 4. tvrtletí).

Zp tný odb r elektroza ízení
V rámci zp tného odb ru bylo od dubna 2011 kolektivním 

systémem Elektrowin odvezeno 47 ks chlazení (ledni ky, 
mrazni ky) + 30 ks velkých spot ebi  (sporáky, boilery..) + 
30 ks malých spot ebi  (vysava e, rychlovarné konvice..). 
Kolektivnímu systému Asekol bylo odevzdáno 68 TV + 34 Pc 
monitor .
B hem celého roku mohou ob ané odevzdávat své nefunk ní 
spot ebi e na „Míst  zp tného odb ru“ v provozovn  na 
Správ  les  a technických službách m sta (9. kv tna 480, 747 
87 Budišov nad Budišovkou).

Provozní doba místa zp tného odb ru:

Den OD DO
Pond lí
Úterý
St eda 6:00 14:30

tvrtek
Pátek
Sobota ZAV ENO
Ned le ZAV ENO

V ostatních dnech je možné odevzdat spot ebi e dle domluvy 
na níže uvedených kontaktech. 
Kontaktní osoby: 
Jind ich Bláha, 556 303 132, j.blaha.ml@budisovnb.cz
Ing. Jana Dovrt lová, 556 312 048, j.dovrtelova.mu@
budisovnb.cz



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

9

V rámci podpory zp tného odb ru bude na konci dubna – za-
átkem kv tna organizován op t mobilní svoz vysloužilých 

spot ebi .  Termín bude up esn n. 
M stský ú ad d kuje všem ob an m, kte í se zapojili do zp t-
ného odb ru elektrospot ebi  a p isp li tak ke zmín ným vý-
sledk m i k ochran  životního prost edí. 

Informace o poskytnutí p ísp vku od kolektivního systé-
mu ELEKTROWIN
Kolektivní systém ELEKTROWIN poskytl m stu Budišov 
n. Bud., p ísp vek z motiva ního programu ve výši 43 560,-
K . Za peníze byly po ízeny 3 shromaž ovací prost edky na

malé spot ebi e ur ené k venkovnímu použití. Nádoby byly 
umíst ny na ulici Dukelská (u hasi ské zbrojnice), Na sídlišti 

690 a v Guntramovicích.
Do nádob pat íp :
- žehli ky, topinkova e
- fritovací hrnce
- mlýnky, kávovary
- elektrické nože
- spot ebi e pro st íhání
  vlas , holení
- hodinky, budíky, váhy

Místo as
Guntramovice Horní Guntramovice

(autobusová zastávka)
09:00 – 09:10

Dolní Guntramovice 
(autobusová zastávka)

09:11 – 09:21

Budišov nad 
Budišovkou

Autobusová zastávka 
u rybníka (Berounská ulice)

09:25 - 09:35

Autoservis u p. Horníka 09:35 – 09:45
Sídlišt  (parkovišt  - st ed) 09:46 – 09:56

Hasi ská zbrojnice
(Dukelská)

09:57 - 10:07

Místo as
Budišov nad 
Budišovkou

Hospoda u p. Wíchy 10:08 – 10:18

SA 681,682 10:19 – 10:29
Sokolovna 10:30 – 10:40
Partyzánská (M Ú) 10:41 – 10:51
Parkovišt  Generála 
Svobody

10:52 – 11:02

Staré Old vky U Zempolu 11:07 -  11:17
To na autobusu 11:18 – 11:28

Podlesí U hospody 11:40 – 11:50
Ing. Jana Dovrt lová, odbor BH, služeb, ŽP, výstavby a ÚP

Dne 17. 3. 2012 prob hne mobilní sb r nepot ebného tex-
tilu, obuvi a hra ek,  dle harmonogramu (viz níže). Ob ané 
m sta mohou odevzdat istý starý textil a od vy, bytový 

textil (potahy, deky, ubrusy, záv sy), obuv a také hra ky. 
Prosíme ob any, aby textil odevzdávali zabalený v igelito-
vých pytlích.

Kontejner na malé spot ebi e

Ú ední hodiny M stského ú adu Budišov nad Budišovkou
Pond lí a st eda - ú ední hodiny 8,00 - 11,30 h. 12,00 - 17,00 hod. (pracovník musí být p ítomen)

V neú edních dnech v úterý, tvrtek 7,30 - 11,30 h., 12,00 - 14,30 a v pátek 7,30 - 11,30 h., 12,00 -13,30 h. 
je možné vy ídit všechny záležitosti jako v ú edních dnech, pokud je p ítomen p íslušný pracovník, nebo ten, který jej zastupuje.

V neú ední dny nemusí být pracovníci p ítomni z d vodu školení, vy izování dotací a ú edních záležitostí apod.

Informace o sb ru textilu



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

10



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

11



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

12

Pod kování

V p edchozím prosincovém ísle zpravodaje jsme na titulní stran  použili jako PF krásnou fotogra  i zasn ženého Budišova. 
D kujeme autorce, Mgr. Pavle Rohá ové, za poskytnutí této fotogra  e pro Budišovský zpravodaj. Redak ní rada



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

13

Vodovod Staré Old vky

Ordinace zubní léka ky

Informace k napojení vodovodních p ípojek
1. Správn  provést výkop. Potrubí hlavního adu musí být ob-

naženo min. 30 cm okolo obvodu potrubí.
2. Montážní jáma musí mít minimáln  1 x 1 m.
3. Vodovodní potrubí p ípojky musí být napojeno do nemovi-

tosti (vodom r dodají a osadí zam stnanci LXM GROUP 
a. s.).

4. Pro nahlášení požadavku montáže volat tel. 739 663 006 – 
Ing. Jab rek.

5. Montáž se provádí po kontrole p ipravenosti výkopu.
6. Montáž se provádí u minimáln  dvou žadatel  za den.

Postup p i uzavírání smluv
1. Po p edchozí montáži provést realizaci p ípojky.
2. P i montáži prob hne registrace vodom ru (výrobní íslo 

a stav) a následné vypracování smlouvy o dodávce pitné 

vody.
3. Dále už je možno používat vodu z vodovodní sít .

Cena prací:
1. první metr p ípojky – 3 600,- K * (bez zemních prací)

(navrtávací pás, ventil, ISO spojka, teleskopická souprava, 
poklop ventilový, podkladek ventilový)

2. každý další metr - 110,- K * (v cen  – materiál, pokládka, 
režie, bez zemních prací)

3. poslední metr 1 050,- K * (bez stavebních úprav)
(v cen  – 2x uzavírací ventil, spojovací materiál, montáž, režie)

4. zemní práce 450,- K /bm* (minimáln  10 m)
*cena je uvedena bez 20% DPHj

Kontaktní osoba: Ing. Jab rek, tel: 736 663 006, LXM Group
a. s. provozovatel vodovodu

I p es menší po áte ní problémy s pojiš ovnou je nyní 
již ohledn  smlouvy o poskytování zdravotní pé e vše 
v po ádku a smlouva byla uzav ena. Provoz ordinace 
byl zahájen 2. ledna 2012. Ošet ujeme pacienty všech 

zdravotních pojiš oven (i VZP). Ordina ní doba je
v pond lí a úterý  8:00 - 18:30 hod., ve st edu 8:00 -
15:00 hod. Objednat se m žete na telefonním ísle
723 163 035.  MDDr. Olga Völ  ová

ZPRÁVY M STSKÉ POLICIE
Máme za sebou Váno ní svátky, oslavy konce roku a s tím sou-
visející zimní prázdniny d tí a volné dny dosp lých. P estože 
bývá pravidlem, že s p icházející zimou ubývá mimo ádných 
událostí, my jsme zaznamenali za prosinec a leden spíše pravý 
opak. O tom sv d í vý et událostí, které jsme jako strážníci 
ešili za uvedené období a které našt stí vždy skon ily bez 

vážn jších následk . Nemohu si ale odpustit své vyjád ení 
k události, která se váže p ímo k Vánoc m a došlo k ní na Vá-
no ním zpívání p ímo p ed kostelem dne 23. 12. 2011. O tom, 
že mnoha lidem již není nic „svaté“ víme všichni. Nepochopím 
ale, pro  na podobné akce chodí lidé, když se jim tam nelíbí, 
pok ikují z davu vulgarismy a obt žují tak ostatní p ítomné. 
Ten, kdo byl na míst , ví, o kom mluvím. My s kolegou jsme se 
snažili v c vy ešit co nejmírn jší formou a nebýt p edváno ní 
atmosféry, skon il by ur it  zmín ný výte ník na záchytce.
N kolik d ležitých událostí ešených M stskou policií:
Dne 1.12.2011 - Asistence p i odstran ní vozidla, které stálo 
dlouhodob  odstaveno p ed domy na ulici Berounské. Majite-
lem vozidla je soukromá  rma z Radun , která na výzvy k od-
stran ní vozidla z komunikace nereagovala po dobu 1 roku.
Dne 4.12.2011 - ešení oznámení nájemník  v dom  na Ná-
m stí Republiky. Podnapilý ob an svým chováním narušoval 
ve ejný po ádek a poškodil vstupní dve e bytu. Na opakované 
výzvy hlídky MP nereagoval. Jelikož v c nebylo možno vy e-
šit jinak, byl umíst n na záchytné stanici v Opav .
Dne 6.12.2011 - Hlídka MP p ijala oznámení, že žena bydlí-
cí v dom  na ul. SA dlouhodob  nevychází z bytu. Strážníci 
s ohledem na zjišt né skute nosti byt otev eli ve spolupráci 
s hasi i. Podez ení, že je majitelka bytu v ohrožení života se 
našt stí nepotvrdilo. V té dob  se totiž nacházela v nemocnici.
Hlídka p ijala oznámení ob ana, který uvád l, že byl v byt  
na sídlišti fyzicky napaden svým otcem. Po zjišt ní na míst , 

že by se mohlo jednat o podez ení z trestného inu, byla v c
p edána Policii R.
Dne 11.12.2012 - Anonymní oznámení o rva ce mezi osobami 
u Nákupního st ediska v Budišov . Na míst  se nacházelo 5
osob, které se navzájem fyzicky napadaly. Zákrok na míst ,
obnovení ve ejného po ádku.
Dne 13.12.2011 - P ijetí oznámení o krádeži pen z v byt  na
ul. Berounské. Zajišt ní místa, p edání v ci hlídce P R.
Dne 14.12.2011 - Na služebnu MP se dostavila seniorka, která
tvrdila, že jí její p íbuzní neoprávn n  zadržují ob anský pr -
kaz. Šet ením události bylo zjišt no, že oznamovatelka žádný
platný ob anský pr kaz nevlastní.
P ijetí oznámení – ležící muž na chodníku u restaurace Sport 
bar. Muž p ed p íjezdem hlídky z místa odešel.
Odchyt t í velkých pasteveckých ps  v lokalit  Hadinka – spo-
lupráce se strážníky MP Vítkov. Psi byli p edáni majiteli ze
Svato ovic.
Hlídka p i své innosti nalezla ležícího muže p ed domem .p.
159. Jelikož se muž v p ítomnosti hlídky probral a nehrozilo
mu jiné nebezpe í, doprovodili jej strážníci do místa bydlišt .

Dne 15.12.2011 - Hlídka MP p ijala stížnost, kdy si oznamova-
telka st žovala na používání zábavné pyrotechniky nezletilými
na ulici Bezru ov . Výjezd na místo. Pachatelé p ed p íjezdem
hlídky z místa odešli.
Dne 20.12.2011 - Starší ob an nahlásil, že s okna sousedního
bytu vychází kou . Jelikož se d m nacházel poblíž služebny
MP, hlídka se nejprve vydala na uvedené místo. Podez ení se
našt stí nepotvrdilo.
Dne 21.12.2011 - Hlídka MP p i kontrole m sta zjistila, že maji-
tel rodinného domku vypouští vodu ze zahradní hadice a tato sa-
movoln  vytéká na pozemní komunikaci. Jelikož v té dob  bylo 



Po átkem ledna jsme se op t jako každý rok vydali s našimi
malými koledníky m stem Budišovem a okolními vesnicemi,
abychom lidem pop áli zdraví, št stí a spokojenost v roce 2012.
Snažili jsme se obejít všechny domy a byty, ale ne všude jsme
se stihli zastavit.
P esto jsme p inesli radost do spousty domácností a d ti svým
up ímným zp vem pot šily mnoho lidí. Ti je pak obdarovávali
penízky do kasi ky, ale také sladkostmi, cukrovím nebo ovo-
cem. D tem, které se T íkrálové sbírky zú astnily, ale také jejich
doprovodu pat í veliká pochvala.
Celkem putovalo m stem 5 skupinek malých koledník  a jejich
doprovod z ad u itel   naší školy a jednu skupinku také dopro-
vázel pan fará . Další skupinka obcházela s panem Halamí kem
Guntramovice a ješt  jedna s paní Pecníkovou Staré Old vky.
I jim pat í samoz ejm  naše pod kování. Je pro mne radostí
napsat, že se všichni setkávali s milým p ijetím a pochopením
a mnohé domácnosti už na koledníky p ímo ekaly. A tak naše
pod kování pat í i všem dobrým lidem, kte í do T íkrálové sbír-
ky letos p isp li. Celkem koledníci vybrali 48 058,- K . Tato
ástka už byla odeslána na ú et Charity Odry, ale asi t etina se

škole vrátí a bude op t použita na další vybavení školy v oblasti
volno asových aktivit.

Naše škola se do této sbírky zapojila už po n kolikáté a vždy 
se jí poda ilo vybrat na darech ob an  pom rn  velkou ástku 
pen z. Podle smlouvy s Charitou Odry ást získaných pen z 
škole vždy z stane, ale s podmínkou p edem jasného a p edem 
stanoveného využití. My jsme se zavázali využít tyto peníze 
na zkvalitn ní volno asových aktivit d tí. A tak když jsme od 
Charity Odry za lo skou sbírku obdrželi  nan ní dar ve výši 
21 220 korun, mohli jsme nakupovat. Prost edky jsme použi-
li na zakoupení vybavení pro sjezdové lyžování. K dnešnímu 
dni tedy škola vlastní šestery sjezdové lyže a šest pár  lyža -
ských bot. Cílem tohoto nákupu je umožnit d tem zap j ení 
lyža ského vybavení na lyža ský výcvik, a snížit tak náklady 
spojené s ú astí žák  na výcviku. Chceme totiž umožnit ú ast 
i d tem, které z  nan ních d vod  na lyža ský výcvik jet ne-
mohou. Nabízíme i možnost zap j ení výzbroje na víkendové 
lyžování. P j ovné je 20 korun na jeden den. Prost edky z p j-
ovného budou použity na odborný servis lyží.

A tak máme radost, že je tato naše aktivita užite ná nejen pro 
charitativní ú ely a že pom že mnoha pot ebným lidem, ale že 
se zúro í i d tem, které se o ni tolik zasloužily.

Hana Hladišová, zástupkyn  editele ZŠ

BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

14

ŠKOLSTVÍ

T íkrálová sbírka

Perli ky ze základní školy

N š šk l d tét bí k jil ž k likáté žd

mrazivé po así a navíc voda siln  zapáchala, majitel byl MP 
vyzván, aby vodu na silnici okamžit  p estal vypoušt t. Majitel
domu jako d vod svého jednání uvedl, že u n j došlo k poško-
zení odpadu ve sklep  a on se snažil p ebyte nou vodu od erpat.
Dne 23.12.2011 - Nahlášena krádež d eva ze zahrady u fy. Eu-
repol. V c byla p edána P R.
P i probíhající akci Váno ní zpívání, které se konalo na Ha-
laškov  nám stí, došlo k opakovanému narušování ve ejného
po ádku. Podnapilý muž zde vulgárn  pok ikoval a rušil tak 
pokojné shromážd ní ob an .
Dne 4.1.2012 - Oznámení krádeže d íví s pozemku u fy. Eure-

pol. V c byla postoupena P R OO Vítkov.
Dne 5.1. 2012 - P ijetí oznámení o nesjízdnosti komunikace 
– Budišovský kopec. Zajišt ní dopravy do doby zpr jezdn ní 
silnice.
10.1.2012 - Zjišt na krádež hliníkové krytiny z domu .p. 159. 
Po zadržení pachatele vyšlo najevo, že se jedná o nájemníka 
výše uvedeného domu. St ešní krytinu p edtím strhl silný ná-
razový vítr. Na dotaz strážník , pro  krytinu odváží, p esto-
že není jeho majetkem, pachatel odpov d l, že spadlý st ešní 
plech již stejn  není k ni emu a on jej cht l odvézt do sb rny.

Baro  Milan, vedoucí strážník MP Budišov n/Bud.

Váno ní jarmark - pátek, 9. prosince 2011

Váno ní jarmark se už stal v naší škole tradicí. A to tradicí velmi
p knou. Letošní rok prošel malou zm nou – na p ání organizáto-
r  m stských váno ních oslav jsme se op t p est hovali do ma-
lého sálu kulturního domu, aby se mohly p ipojit i další akce, ze-

jména kvalitní ob erstvení a pak také vystoupení Vlasty Redla.
Akce se ur it  povedla. Výrobky d tí jsou rok od roku hez í, 
vyráb né s láskou a nadšením. V ím, že si je kupují nejen 
rodi e d tí, ale i všichni ostatní. Váno ní atmosféru jako vždy 
vytvá ejí naši zp vá ci, a  už jsou to malé d ti z první a druhé 
t ídy nebo ty v tší ze Scholy.



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

15

Takže nezbývá než jen pod kovat všem, kte í se jakkoliv 
na p ípravách podíleli, protože za touto krásnou akcí se skrývá 
mnoho hodin pe livé práce. H. Hladišová

***
Váno ní turnaj ve stolním tenise

- pátek, 16. prosince 2011
Váno ního turnaje se zú astnilo celkem 22 žák . Sout žilo se 
ve t ech kategoriích, neobsazena byla kategorie dívek 8. a 9. 
t ídy. Holky z devítky zodpov dn  daly p ednost p íprav  
z eštiny na p ijímací pohovory a v osmi ce vy adila zájem-
kyn  velká nemocnost.
Pot šilo nás, že zahrát si p išly i d ti, které se zatím s pálkou 
moc nekamarádí, ale chu  hrát jim nechyb la. Není d ležité, 
kdo zvít zil, ale skute nost, že d ti do t locvi ny p išly a ba-
vily se sportem. 
T šíme se na další setkání p i sportovních innostech.  

J. Vondrouš
***

Zp vá ek v domov  Letokruhy 
- úterý, 20. prosince 2011

Radost jsme p inesli odpoledne 20. prosince do místního do-
mova Letokruhy. Malí zp vá ci z první a z druhých t íd za-
zpívali babi kám a d de k m pásmo váno ních písní a koled. 
Vystupovali jsme dvakrát, jelikož výtah nefungoval a klienti 
by nezvládli ch zi po schodech. V pr b hu zp vu koled nás 
diváci podpo ili svým zp vem i potleskem. Sladká odm na ne-
minula žádného z nás.
Všem jsme pop áli radost, št stí a zejména pevné zdraví a už se 
t šíme zase za rok na shledanou. D. Wetterová

***
Kosti ka pro ty bez domova … 

- úterý, 20. prosince 2011
Protože jsou Vánoce na dosah ruky a všichni se už na n  
t šíme, rozhodli jsme se p isp t malým dárkem pejsk m 

v místním útulku.
S žá ky z první a z obou druhých t íd jsme uspo ádali sbírku 
a v úterý 20. 12. jsme dárek v podob  konzerv, granulí, piškot-
k , hra ek a staré deky spole n  donesli do jejich provizorního 
domova. Pejsci byli rádi za naši návšt vu, vítali nás št káním, 
lísáním a p átelskými pohledy. Od nás všech to byl dárek pod psí 
strome ek a všem pejsk m p ejeme, aby rychle našli svého no-
vého pání ka, který jim dá natrvalo domov, pé i a lásku. A v te, 
že i on bude velkou psí láskou odm n n. D. Wetterová

***
Váno ní besídky - tvrtek, 22. prosince 2011

Poslední den p ed Vánocemi si d ti opravdu užily. V mnoha
t ídách totiž probíhaly váno ní besídky, na které se d ti hodn
t šily. Kamarádi si navzájem vym ovali dáre ky, ochutnávali
cukroví. V n kterých t ídách si d ti p ipravily program, a tak 
se sout žilo, tancovalo a zpívalo, prob hla i módní p ehlídka,
vypráv ly se vtipy a hádanky. V n kterých t ídách se losovala
tombola nebo se d ti dívaly na pohádky. A abychom si p ipo-
mn li opravdový smysl Vánoc, sešly se nakonec d ti z 1. až 5.
t ídy v místním kostele, kde jim pan fará  p ipomn l narození
Ježíška, zazpívaly koledy a p inesly drobné dárky Ježíškovi do
d ev ného betléma. M. Š urková

***
Váno ní zpívání - tvrtek, 22. prosince 2011

22. prosince byl v naší škole poslední vyu ovací den. No, vy-
u ovací – vlastn  spíš takový váno ní, protože jsme se lou ili
se starým rokem, vítali Vánoce a všichni se už moc t šili na
Ježíška.
Vždycky – už n kolik let - se takto lou íme. Spole ným zp -
vem koled, váno ní náladou, p edáváním cen za nejlépe vy-
zdobenou váno ní t ídu a pak besídkami ve t ídách. Prost  po-
hoda. Jen letos jsme za ali trošku vážn ji a smutn ji - minutou
ticha za našeho pana prezidenta Václava Havla.
Ale pak už p išly koledy...  Takže hodn  št stí, zdraví a pohody
v novém roce 2012. H. Hladišová

Váno ní tvo ení s rodi i

Sv t jako by zrychlil tempo. Nikdo nemá na nic as. M li by-
chom se um t n kdy zastavit a prožít si vzácné chvíle se svými 
d tmi, než se as naplní a oni nám vyletí z hnízda. V mate ské 
škole se nám to p ed váno ními svátky povedlo. 
Je konec listopadu, p ichází váno ní as a v naší školce to vy-
padá jako ve v elím úle. Všude jsou slyšet hlasy, šustí papír, 
voní jehli í, barvy a lepidlo, hrají koledy. Máme váno ní dílnu 

s rodi i. Velmi nás pot šilo, že si maminky a tatínkové, ale také
babi ky a d de kové ud lali v tomto p edváno ním shonu as
na své d ti a p išli si do školky vyrobit váno ní svíce, ozdobu
nebo nazdobit perní ek. Ve všech t ídách panovala prima po-
hoda, lidé se usmívali, spole n  si povídali. Všechny výrobky
m ly pro d ti kouzelnou moc a jejich cena byla nevy íslitelná.

Mgr. Simona Novotná, editelka MŠ

15



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

16

Krmení lesních zví átek

Mikulášské nadílení v MŠ

Váno ní jarmark

16

Již v mate ské škole vedeme d ti k tomu, aby m ly p kný
vztah k p írod  a ke všem tvor m, kte í v ní žijí. Na vycház-
kách pozorujeme brou ky, motýly a n kdy se nám da í zahléd-
nout i veverku, srnku nebo zají ka. D ti ví, ím se tato zví ata
živí. V zimních m sících ovšem nemají co jíst.
Proto jsme se rozhodli pomoci myslivc m, kte í se o lesní zv  
starají a uspo ádali jsme pro ni hostinu. D ti p inesly z domu
suché pe ivo, jablka, mrkev, seno a kaštany a všechny tyto
dobroty jsme vysypaly na p kné místo v lese. Zví átka si ur it
moc pochutnala. V d tských o ích byla vid t radost a nadšení
z dobrého skutku. Ur it  si tuto akci v zimních m sících znovu
zopakujeme. Alena Siažíková, u itelka MŠ

Poslední listopadový týden se d ti v MŠ již p ipravovaly na
p íchod Mikuláše, erta a and la. U ily se básni ky, písni ky,
zdobily si t ídy, vyráb ly Mikuláše, erty a andílky z r zných
materiál , jablí ek. Kone n  bylo úterý 6. prosince a i do naší
školky p išla dlouho o ekávaná návšt va. Mikuláš a dva erti,
které si pro d ti p ipravily paní u itelky. Od Mikuláše si vy-
slechly pochvalu za to, že byly celý rok hodné, n kterým d tem
pak erti pohrozili, ale všechny slíbily, že se do p íští návšt vy
polepší. Mikuláš pak rozdal všem d tem balí ek sladkostí, kte-
ré p ipravily maminky z Klubu rodi  a p átel naší MŠ. D ti
zazpívaly Mikulášovi i ert m p ipravené písni ky, odvážn jší
d ti zarecitovaly básni ku, a pak už se s návšt vou rozlou ily. 
„Tak nashledanou Mikuláši a erti, sejdeme se zase za rok 
v naší mate ské škole.“ Jana Jüstelová, u itelka MŠ

D ti, rodi e i paní u itelky letos p isp li svými výrobky na „Vá-
no ní jarmark“, který se konal 9. 12. 2011 v Kulturním dom . 
Již koncem listopadu p ipravily paní u itelky v jednotlivých t í-
dách mate ské školy tzv. tvo ivé odpoledne, kdy rodi e se svý-
mi d tmi vyráb li váno ní dekorace (adventní v nce, p ání ka, 
zdobené perní ky, visací ozdoby aj.) z r zných materiál .
Výrobky jsme pak instalovali v KD a s nap tím o ekávali, jaký 
o n  bude zájem p i velké konkurenci ZŠ a DD. Snažili jsme se, 
aby cena našich výrobk  byla jen symbolická. Velmi nás p e-
kvapil zájem ve ejnosti a snad nejvíce to, že jsme m ly brzy 
„vyprodáno“.
Doufáme, že jsme váno ními drobnostmi ud lali alespo  malou 
radost každému, kdo si ji koupil. Finan ní obnos za prodej po-
užijeme na zakoupení výtvarných pom cek. Tímto chceme po-
d kovat d tem a jejich rodi m za spolupráci p i tvo ení, a také 
všem, kte í podpo ili naši mate skou školu zakoupením výrob-
ku. V ra Kova íková, Evženie Kostecká, u itelky MŠ

Váno ní zvonkování

P iblížil se as Vánoc a tak jsme se rozhodli pot šit rodi e a uspo-
ádat v naší mate ské škole váno ní besídky. V každé t íd  se d ti 

piln  p ipravovaly a procvi ovaly básn , písn , íkadla i tane ky.
D ti 4 – 5 leté „ Vrabe ci “ p edvedly rodi m to, co se již od 
zá í nau ily. Pásmo podzimních písni ek a básní ukon ily zp -
vem váno ních koled. T ída „ Brou k “ zazpívala zimní a vá-
no ní písni ky, recitovala zimní básn  a íkadla. Nejstarší d ti 
„ ertíci“ si k pásmu podzimních písní a básní o zví átkách 
p idaly i p kný tane ek „ Mravene ek“. Velmi nás mrzí, že 
nejmenší d ti „ Myši ky“ musely pro velkou nemocnost d tí 
své první vystoupení zrušit. Pot šil nás ale velký zájem rodi-

, kte í si našli v tomto p edváno ním shonu as na své d ti 
a spole n  s námi prožili p kné sváte ní odpoledne.

Pavla Hasalová, u itelka MŠ



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

17

P edškoláci a výuka angli tiny

Angli tina se v sou asné dob  vyu uje nejen v nižších ro nících
všech základních škol, ale i v mate ských školách. I v naší ma-
te ské škole mají d ti možnost se seznamovat s tímto cizím ja-
zykem. Pro d ti musí být výuka podávána zábavnou hrou – hrou
nikdy nekon ící, probíhající v p átelské a p íjemné atmosfé e.
O tuto aktivitu se u nás stará paní u itelka Mgr. Míša Hasalová,
která k nám dochází extern  každou st edu a poskytuje d tem
vzd lání tohoto druhu. Výuka probíhá p irozenou cestou, paní
u itelka d ti velmi motivuje, používá r zné pom cky, ma ásky,
knížky apod. Za tuto práci pat í paní u itelce velké pod kování,
jelikož se d tem v nuje ve svém volném ase a bez nároku na
honorá .  Mgr. Simona Novotná, editelka MŠ

WWW stránky mate ské školy

P ed koncem roku 2011 dostala naše mate ská škola váno ní 
dárek v podob  nových webových stránek. Jelikož prezentaci 
školy, informace o po ádaných a uskute ovaných aktivitách 
považujeme za velmi d ležité v život  mate ské školy, máme 
z nových www stránek velkou radost. Rodi e a ve ejnost je 
mohou shlédnout na adrese http:/ms.budisov.cz/.//
Cht li bychom velmi pod kovat autorovi tohoto krásného díla, 
panu Ing. Vlá ovi Vlkovi za jeho píli a usilovnou práci p i 
tvorb  stránek. Mgr. Simona Novotná, editelka MŠ

17

Vánoce v d tském domov

D ti z d tského domova i letos prožily Váno ní svátky pod za-
sn ženými svahy Krkonoš v zimním st edisku v Harrachov .
B hem sedmi dn  od 21. do 27. prosince 2011 mohli velcí i malí
lyžovat a užívat si zimní radovánky spole n  s kamarády z DD
Ostrava Hrabová. Nejv tší radost jim ale, ostatn  jako všem d -
tem, ud laly dárky pod váno ním strome kem. N které z dárk
mohly d ti rozbalit díky ochot  a zájmu zam stnanc  KRAFT
FOODS R, s.r.o., jinými je obdarovali poslucha i eského roz-
hlasu díky projektu Nadace Tango Havlí k v Brod. Všem ješt
jednou up ímn  d kujeme. P íjemnou št drove erní atmosféru
pak d ti navodily programem, který si samy p ipravily. Tradi ní
Vánoce v Krakonošov  panství se tak vyda ily jako pokaždé.
N které z  d tí si lyžování užily také v lednu. Díky projektu
EUFORALL zam enému na  nan ní gramotnost se p t našich
školák  a student  podívalo do Kout  nad Desnou. Zajímavý
8denní program jim zde p ipravila skupinka vysokoškolák

formou her, workshop  a prožitkových aktivit. Vyzkoušeli si na 
vlastní k ži práci  lmového štábu v etn  zacházení s kamerou, 
rolí režiséra i scénáristy nebo nato ení krátkého dokumentu. 
Navíc mohli využít každodenní sn hové nadílky a zalyžovat si 
na Šindelné.
I proto doufáme, že se nám letos poda í zorganizovat tradi ní 
závody d tských domov  v lyžování a budišovské d ti potvrdí 
své lyža ské dovednosti dobrým umíst ním.

Daniel Štencel, pedagogický pracovník DD

* * * * * * * * * * * * *

POD KOVÁNÍ
D kujeme panu Janu Ospalíkovi za bezplatnou pomoc p i terén-
ních úpravách na pozemku d tského domova, které prob hly na
podzim lo ského roku. D ti a dosp lí z DD Budišov n.B.



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

18

Vítkovští gymnazisté v p edváno ní Praze

Kdysi a dnes ...

22. prosince 2011 prob hlo v pražské Galerii Montmartre vy-
hlášení vít z  sout že o nejlepší studentskou esej, kterou ka-
ždoro n  pro st edoškoláky po ádá Knihovna Václava Havla. 
Téma t etího ro níku sout že zn lo Svoboda projevu a moder-
ní komunika ní technologie - Dv  strany jedné mince?
Sout že se zú astnilo jako už tradi n  i n kolik student  na-
šeho gymnázia. Na slavnostní vyhlášení byli pozváni Gorda-
na Mikešová, jejíž práce byla mezi p ti nejlepšími, dále Pa-
vel Škrobánek a Ond ej Žídek. Gordana získala estné uznání 
z rukou editele knihovny pana Martina Palouše a spisovatele 
Jáchyma Topola. Studenti mimo jiné shlédli výstavu s názvem 
„Havel v kostce“, kde se dozv d li leccos nového o Havlov  
život .
A  už vyhlášení sout že nebo prohlídka Prahy s návšt vou 
Vladislavského sálu práv  v dob , kdy se ve ejnost lou ila 
s Václavem Havlem, v nás zanechala silný a neopakovatelný 
zážitek. Informace o sout ži a zn ní celé práce jsou p ístupné 

na stránce http://www.vaclavhavel-library.org/cs/index/kalen-
dar/119/vyhlaseni-vysledku-souteze-o-nejlepsi-studentsky-
-esej-knihovny-vaclava-havla.

Gordana Mikešová, Ond ej Žídek, 4. A, Gymnázium Vítkov

Mate ská školka Svato ovice

Váno ní besídka
P edváno ní as je v dnešní dob  obvykle asem plným shonu
a nervozity jak vše zvládnout a p ipravit tak, aby št drý den byl
tím nejhez ím dnem v roce. V íme, že váno ní atmosféru se
poda ilo navodit i jedno p edváno ní odpoledne v MŠ Svato o-
vice. D ti svým rodi m zazpívaly písni ky a zarecitovaly bás-
ni ky, které se od zá í v MŠ nau ily. P i tónech váno ních koled 
si d ti spole n  s rodi i vyrobily „váno ního kap íka“ pro št s-
tí. V íme, že jim tento kap ík p inese št stí pro celý rok 2012.

Zde ka Sventková, u itelka MŠ Svato ovice

Sn hulákový den
Sn hová nadílka láká nejen lyža e, ale také d ti k dovád ní
nebo k postavení sn huláka. Proto nebylo nic snazšího než si
v MŠ Svato ovice ud lat „Sn hulákový den“. D ti spole n
sout žily, vyráb ly a nakonec si na školní zahrad  sn huláka
postavily. Práce jim šla od ruky a tak nez stalo jen u jednoho
sn huláka, ale byla to hned celá „sn hulá í rodina“.

Marie Kadrnožková, u itelka MŠ Svato ovice

Muzeum b idlice v Budišov  nad Budišovkou



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

19

ST EDNÍ ŠKOLA ODRY, p ísp vková organizace
Sokolovská 1, 742 35 Odry

Obory nabízené ve školním roce 
2012/2013: 

OBORY ST EDNÍHO VZD LÁVÁNÍ
S VÝU NÍM LISTEM:

OBORY ST EDNÍHO VZD LÁVÁNÍ
S MATURITNÍ ZKOUŠKOU:

NÁSTAVBOVÁ STUDIA 
(pro absolventy s výu ním listem):

Škola zajiš uje:

Aktivity v pr b hu studia:

Telefon: e-mail: 
Fax: http: 

Termín podání p ihlášky ke studiu:     15. b ezen 2012 (denní forma)
                     dálková forma studia – erven 2012

ZÁJMOVÁ SDRUŽENÍ, SPORT, KULTURA

Z d vodu opravy topení, která probíhala v prosinci v kultur-
ním dom , jsme plánovanou P edváno ní diskotéku pro d ti
p esunuli až na m síc leden. Takováto akce se vždy setká 
u d tí s velkým ohlasem, proto jsme neváhali a jak jen to bylo 
možné, za ali jsme hned v lednu s p ípravami. Tato, letos prv-
ní, diskotéka byla d tem v nována jako oslava nového roku. 
Byla p ipravena zábava a samoz ejm  tanec. S hudbou nám 
jako v minulých letech pomohl pan Josef Dvo ák, za což mu 
velice d kujeme. I tentokrát byly pro d ti p ipraveny p kné 
dárky a hlavn  díky sponzor m byly i ty letošní velmi zají-
mavé. Jak již tradi n , každý balí ek s losy obsahoval jeden 
výherní. A komu se t eba vyhraná cena nehodila, ihned zahájil 
sm nný obchod s kamarádem, takže ve  nále snad byli všichni 
spokojeni. Jak jsme již v úvodu nazna ili, byla ú ast na letoš-
ní diskotéce opravdu veliká. Podle našich odhad  se spole n  
p išlo pobavit a zatancovat si asi 80 d tí. Už toto íslo napo-
vídá, že organizace a zajišt ní takové akce není žádná legrace. 
Proto všem dobrovolník m a sponzor m právem pat í za jejich 
p ístup a spolupráci velký dík. A to nejen za nás, leny KRPŠ, 
ale hlavn  za d ti, které díky Vaší vst ícnosti prožily jedno ne-
všední odpoledne.
Jsme moc rádi, že ta letošní Novoro ní diskotéka prob hla 
v p íjemné atmosfé e a pevn  v íme, že se d tem líbila.

Za KRPŠ Alena Týnová
*

Kone n  jsme se do kali krásné sn hové nadílky a mohli usku-
te nit „SÁ KIÁDU“, kterou po ádáme, když po así dovolí, 
každou zimu. S radostí jsme se v sobotu 28. 1. 2012 sešli na 

kopci za Myslivnou jak s d tmi naší školy, tak s jejich nat še-
ným doprovodem. D ti dorazily na sá kách, bobech, vycpa-
ných pytlích a netradi ních vozech. Závody za aly a už jsme 
museli d lat bezpe nostní bariéry, abychom nep išli o n které 
závodníky. Celkem se nám sešlo kolem 30 d tí a byly nadšeny, 
když pro všechny bylo nachystáno jak ob erstvení, tak „ ÁD 
SN HULÁKA“, který obdrželi všichni, kdo projeli cílem.
Rodi e, babi ky, kamarádi atd., no prost  všichni, kdo se cht li 
sobotní odpoledne pobavit, tak m li o zábavu i ob erstvení po-
staráno a už se t šíme na další rok. Za výpomoc všem zú ast-
n ným d kují lenové Klubu rodi  a p átel školy.

Za KRPŠ Martina Vrbová

Leden s Klubem rodi  ...

19



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

20

Postní doba ve farnosti

3 x 3 MORAVA SLEZSKO

Lyža ský pohodový víkend

Sotva se lov k doradoval z Kristova narození, již je t eba my-
slet na jeho skonání a slavné vzk íšení. Tak plyne liturgický rok 
a jeho sou ástí je neodmysliteln  i postní doba, která v tomto
roce za íná 22. února – odvíjí se vždy od termínu Velikonoc a jde
o 40 dní p ed velikono ní ned lí, letos tedy 8. dubna
(p i emž se nezapo ítávají do této doby ned le).
Popele ní st eda je pro k es any dnem p ísného po-
stu (tedy stejn  jako Velký pátek), což znamená od-
eknutí si všech masitých pokrm , a dále jde o p i-

pomínku pomíjivosti pozemského života. To je jas-
n  demonstrováno p i mši svaté, kdy kn z ozna uje
v ící na ele k ížem z popela (jde o popel lo ských
ko i kových ratolestí z Kv tné ned le) tzv. „popelcem“ a tento
úkon dopl uje slovy: i te pokání a v te evangeliu nebo Pama-
tuj, že jsi prach a v prach se navrátíš. 

B hem postní doby by se m l každý k es an snažit zlepšit sv j 
k es anský život – obnovit dobré mezilidské vztahy, p emýšlet 
nad Písmem, naslouchat Božímu slovu. Usebrání a st ídmost 
jsou hlavními projevy tohoto období. Barvou postu je – stejn  

jako v adventu –  alová.
V naší farnosti pat í k postní dob  vyv šení plátna 
s uk ižovaným Kristem za hlavním oltá em v kos-
tele. Sou ástí postní doby jsou i tzv. k ížové cesty. 
Jedná se o modlitby a zp vy u jednotlivých „zastave-
ní“ (celkem jde o 14 výjev ), které zobrazují hlavní 
etapy p i poslední cest  Spasitele na Kalvárii v et-
n  jeho uk ižování. K ížová cesta se zpravidla koná 

každou ned li p ede mší svatou, b hem pracovního týdne pak 
i v pátek v sakristii. K ížová cesta je hlavní sou ástí ob ad  na 
Velký pátek.  Mgr. Natálie Jaššová

St elecká sout ž ze t í zbraní na t ech st elnicích za ala prvním
kolem na st elnici AVZO Budišov nad Budišovkou v ned li 15.
ledna 2012. Tato sportovní st elecká sout ž je dalším projektem
v ad  ve ejných akcí našeho AVZO. Tentokrát jsme ji ve spolu-
práci se st elnicí na Ostrožné v Opav  a st elnicí BOIS Opava vy-
hlásili jako spole nou spole enskou prezentaci. Základní propozi-
ce jsou pro všechny st elnice, pro jednotlivé st elnice up es ující
propozice vzhledem ke speci  ckým podmínkám a možnostem.
Termíny jednotlivých kol Budišov n. Bud. 15. 1. a 12. 2., Ostrožná
21. 1. a 18. 2., BOIS 4. 2. a 25. 2. 2012. P i tomto posledním sou-
t žním kole prob hne celkové vyhodnocení a záv r. Informace
o vyhodnocení v etn  výsledk  p ipravíme do p íštího ísla.
Takže nyní ješt  k pr b hu prvního kola. Jak už to na našich
sout žích bývá, za ínáme prezentací, kontrolou doklad . Každý

ú astník musí podepsat, že byl seznámen s provozním ádem 
st elnice. Sout ž za íná nástupem, pou ením a up esn ním pr -
b hu dle dotaz . Po así nám p álo, byla dobrá nálada. N které 
sklopné ter e byly sice ob as hluché, po výst elu se nesklopi-
ly, v papírových ter ích nebyly samé desítky a n kte í byli tro-
chu pomalejší – as st elby je také u této st elby jeden faktor. 
Základní podmínkou bylo dodržování bezpe nosti, respektová-
ní pokyn  ídícího st elby ve spolupráci se správcem st elnice. 
Velké pod kování pat í všem po adatel m.
Výsledky - vyhrál Stanislav Stuchlík 100%, 2. Tomáš Brada 
83%, 3. Pavel Opletal st. 82%.

eká nás ješt  p t kol. Pr b žné informace, nejen o této sou-
t ži, je možno najít na internetové adrese AVZO Budišov nad 
Budišovkou. Pavel Opletal st.

Ve dnech 20. - 22. 1. 2012 zorganizovala paní Ji ina Ho-
leschová pobyt v  penzionu Oáza v Lou né nad Desnou.
Nabídka víkendu na horách v etn  permanentky na lyžo-
vání byla velmi lákavá, za velmi slušné  nance a tak kdo
m l chu  a náladu si zalyžovat a strávit 2 dny t eba i s cizí-
mi lidmi, neváhal a p ihlásil se. Víkendovky se zú astnilo
26 dosp lých, 4 d ti – lyža i, nelyža i, zkrátka lidé, kte í
si jeli vyložen  na víkend odpo inout. Nic nebylo organi-
zované, každý m l možnost si pobyt užít po svém, protože
v blízkém okolí je plno b žka ských tratí, lyža ských sjez-
dovek, bowling, kule ník a biliár p ímo na penzionu apod.
Mezi námi lyža i jsme m li i 2 nelyža ky, které na lyžích
nestály od dob základní školy a kterým se paní Ji inka
Holeschová, coby zkušená instruktorka lyžování, natolik 
v novala, že ze z nich po víkendu staly „zdatné“ lyža -
ky, i když to ur it  odnesly i n jakou tou mod inou. P ed 
odjezdem byly o  ciáln  pasovány na lyža ky, obdržely
diplom a musely po hlav  do erstv  napadaného sn hu.
Po celý víkend vládla v penzionu skv lá nálada, ke které
p isp l i fajn personál v ele se svým šéfem a majitelem
penzionu, panem Leošem Klabanem.

Pokud se bude n kdy n co podobného organizovat, mys-
líme, že není nad ím váhat a alespo  na víkend se opros-
tit od všedních starostí a pro istit si hlavu na horách.
A Tob , Ji inko, pat í velké pod kování za zorganizování 
tohoto víkendu a pro p íšt  s námi m žeš zase po ítat! 

ezní kovi a Tomí kovi



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

21

Motokrosová sezóna 2011 AMK Budišov n. B. skon ila

Po dvou letech lyža ský vlek v Horních Guntramovicích 
op t v provozu

I v podzimních m sících zaznamenal místní automoto-
klub n kolik úsp šných závod , jak na domácí p d , tak 
v zahrani í.

2. 10. 2011 absolvoval Erik Švidra MX 
65 p edposlední závod mezinárodní-
ho seriálu TOP Amatér 2011 v Polsku, 
kde se umístil na 2. míst . M l tak roz-
jeté pódiové umíst ní a zárove  body 

p ed posledním závodem. 8. 10. 2011 pokra oval seriál 
SILESIN CUP ve velkých Heralticích. Za hustého deš-
t  vybojoval Erik Švidra 3. místo, Aleš Pražák byl 5. 
a Zdenek Foltýn ve své kategorii dojel na 2. míst . 16. 
10. 2011 se jel poslední mezinárodní závod seriálu TOP 
Amatér 2011 pod záštitou VZP a MX Money Race
a to na p kné mezinárodní trati v Petrovi ích u Karvi-
né (hodinový televizní záznam na NOVA SPORT). Tam 
se o ekávala již klidná jízda Erika a po tréninku tomu 
vše nasv d ovalo. T etí postavení na startu. Startér však 
start odložil o p t minut. D vodem byla úprava na trati. 
Erikova KTM však již vypov d la poslušnost a tak bylo 
vše b hem n kolika okamžik  ztraceno. Tím bylo jasné, 
že budou chyb t body na p ední umíst ní. Motorku se 

poda ilo opravit a druhou jízdu dojel na 4. míst , ale na
celkové umíst ní na stupních to nesta ilo.
22. 10. 2011 se sjelo 120 jezdc  na záv re ný závod  SI-
LESIAN CUP do Životic u Nového Ji ína. Erik Švidra
ve své kategorii MX 65 tento poslední závod vyhrál. Byl
to jeden s nejlepších závod  seriálu.
Mezi tím se na domácí trati p ipravoval pod vedením 
Víti Pražáka ml. ned lní závod ENDURO 2 x 60 minut 
jednotlivc . Byl to poslední závod celého seriálu ENDU-

9.ledna 2012 p íznivé sn hové podmínky umožnily zahá-
jit provoz na vleku v Horních Guntramovicích. Sn hu není 
zatím dostatek, ale mrazivé po así a slabé 
sn žení umožnilo sjezdovku upravit tak, aby 
byla bezpe ná a sjízdná. Bylo zajišt no ve er-
ní lyžování, ale p ed tím se musely se vy ešit 
problémy s osv tlením. 4 sv tla - halogeny 
zlod ji  ukradli p ímo ze stožár . Našt stí se 
poda ilo pomocí sponzor  zakoupit 2 kusy 
a 2 kusy zaplatil oddíl. Cena za jedno sv tlo je 4000,- K .
Postupn  se lyža i vrací do tohoto koutu krásné p írody a vyu-
žívají možnosti lyžování. Také b žka m se snažíme p ipravo-
vat dva okruhy o délce 8 km a 12 km, které upravuje za pomocí 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE dvakrát týdn  podle po-
así. Tady prosíme všechny b žka e, aby nejezdili mimo vy-

zna enou trasu. Jezdíme po soukromých pozemcích
a jejich majitelé nám umožnili úpravu za ur itých podmínek.

Važme si této možnosti a bu me ohledu-
plní.
Lyža i také za ali využívat lyža ské školy.
6 oddílových instruktor  by m lo zajistit 
servis pro za áte níky. 1 hod. výuky stojí
350,- K . D tské lano pro d ti jezdí zdar-
ma. Také místní a okolní školy se p ipravují

na lyža ské kurzy.
Posezení na prosklené terase s výhledem na svah s horkým a-
jem a ope enou klobásou ur it  zp íjemní hezký pobyt všem
milovník m lyžování.
Hodn  sn hu a sluní ka p i lyžování v Budišovských Alpách 
 p eje LO Budišov nad Budišovkou. Za LO Milan Švidra

21



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

22

Junior motocross club Budišov n. B.
Zhodnocení motokrosové sezóny 2011

V prosinci 2011 se lenové naší organizace sešli, aby zhodnoti-
li motokrosovou sezonu 2011, kterou si myslíme, jsme celkem
úsp šn  absolvovali.
Na podzim 1. 10. jsme absolvovali poslední závod seriálu Vý-
chodo eského poháru v Opatov  u Svitav.
Do Opatova jsme p ijeli s jediným cílem, a to „Vyhrát“, i když
jsme v d li, že to bude náro né. Konkurence byla velká…..
ale? Poda ilo se!!!  Zden k Foltýn svou houževnatostí a bojov-
ností jel velmi dob e a celý seriál závod  absolvoval s vervou
a odhodlaností za každou cenu vyhrát. Výhrou 2. místa v po-
sledním závod  dokázal, že si zaslouží ocen ní a v celkovém
hodnocení celé sezony se dostal na 1. místo Východo eského
poháru v kategorii MHX2 Hobby 2011.
Dále jsme zdárn  ukon ili seriál Silesian cup 2011, kde naši
jezdci startovali v kategoriích MX Open pro   (bez rozdílu ku-

batur), Hobby MX1, veterán a kategorie mladých Junior do 21 
let. Radost našim jezdc m p ineslo celkové umíst ní a to:
9. místo – René Beier – MX 1 hobby
7. místo – Arnošt  Arabasz - veterán
7. místo – Zden k Foltýn- MX open pro  
1. místo -  Zden k Foltýn – MX Junior
Samoz ejm  velkou zásluhu na úsp šných výsledcích našich 
závodník  nese nejen tým, ale všichni, kte í nám jakkoliv vyšli 
vst íc. 
D kuji všem, kte í významn  p isp li v roce 2011 k úsp ch m 
našeho týmu. 
Všechny výsledky a pr b h závod  m žete sledovat na našich 
webových stránkách.
P ejeme všem našim p íznivc m úsp šný rok 2012.

Jana Foltýnová

ROŠ ÁK  a ENDURO CUPU 2011. Tady bych uvedl
poznámku, že ne vždy jde vše lehce. N kolik dn  p ed ter-
mínem závodu došlo k nedorozum ní p i zap j ení objed-
nané techniky od m sta. Muselo se p istoupit k náhradní
variant  a to p ípravu dosti komplikovalo. Tady se pat í
pod kovat Vi ovi Pražákovi st. a Dankovi Holasovi, kte í
p ipravili tra  s náhradní technikou a tím mohl být závod 
23. 11. 2011 odstartován. Po p ejímce, kterou vždy bravur-
n  zvládá paní Ji ka Holeschová 110 jezdc  absolvovalo 2
x 60 minut na náro né trati. Díky ip m bylo možno sle-
dovat na obrazovce pr b žné umíst ní závodník  a diváci
tak m li dokonalý p ehled o celém závod . P írodní terén
prov il a dal zabrat všem do poslední minuty závodu. P i
tomto posledním enduru byl vložen zkušebn  40ti minuto-
vý závod pro kategorie MX 50, MX 65 a MX 85 
Ú astnilo se ho 8 jezdc . V kategorii MX 50 vyhrála Na-
tálka Burdová a MX 65 Erik Švidra, kte í jezdí za tým
DIRTBIKES Opava. Dále pak 5. místo obsadil Ondra
Blažek a hned za ním Ví a Hanzlík - oba sedlají ty tak-
ty. Po skon ení a vyhlášení nejlepších se všichni p esu-
nuli na Myslivnu, kde bylo p ipraveno vyhlášení celého
ro níku ENDURO CUPU 2011. Myslivna praskala ve
švech, a všichni si pochutnali na dobrém guláši. V c-
né ceny za celý seriál si p evzali Ti nejlepší. Ceny byly
opravdu hodnotné a tak se v p íjemném prost edí ješt
dlouho diskutovalo o celé sezón .
28. 10. 2011 Absolvoval Erik dvoudenní soust ed ní
v Oslavanech u Brna pod vedením Mirka Ku írka. Jezdci
MX 50,65,85 z celé republiky byly dva dny pod drobno-
hledem tohoto reprezentanta. Pan Mirek Ku írek p edá-
val jezdc m své dlouholeté zkušenosti. Soust ed ní bylo
zakon eno spole ným závodem všech ú astník .
6. 11. 2011 byl Erik Švidra pozván na nov  p ebudovanou
tra  MX hale ve Valašském Mezi í í. 12 závodník  Mo-
ravy pod vedením motokrosového jezdce Ondry Záruby
a dohledem mistra sv ta Romanem Michalíkem v endu-
ro sout žích absolvovali organizovaný trénink a zárove
zahájení zimní sezóny Kryté haly ve Valašském Mezi í í.

26. 11. 2011 - úplným záv rem sezóny 2011 bylo slav-
nostní vyhlášení SILESIAN CUPU, které se konalo 
v kulturním dom  ve Velkých Heralticích. Slavnostn  
vyzdobený sál p ivítal všechny jezdce. Na prvních 5 
v každé kategorii ekaly p kné a hodnotné ceny, které 
p edával reprezentant Tomáš Bu enec.
Kone né po adí: MX 65 Erik Švidra 3. místo, Aleš Pra-
žák 7. místo, Ondra Blažek 14. místo. Zdenek Foltýn 
v kategorii junior 1. místo, ve veteránech Arnošt Arabáš 
7. místo.
Velkou zásluhu na tomto umíst ní mají rady Víti Pražá-
ka ml. i Víti staršího p i trénincích a vlastních závodech. 
Jsou to dlouholeté jezdecké zkušenosti, které rádi p e-
dávají mladým závodník m. Všem, kte í reprezentovali 
AMK Budišov n.Budišovkou blahop ejeme!
Byla to dlouhá a náro ná sezóna. Prov ila jak jezdce, 
tak techniku. Dík pat í Všem, kte í se podíleli na orga-
nizování všech akcí a závod  b hem celého roku. Ne 
vždy to bylo jednoduché. Tento sport vyžaduje jak as, 
tak  nance. P íprava každého závodu je velmi náro ná 
a profesionální p ístup je nutností. Ješt  jednou se pat í 
pod kovat za podporu celého týmu DIRTBIKES sponzo-
r m INSPORTLINE a WORKER a Všem, kte í mají rádi 
tento motoristický sport.

Za AMK Budišov nad Budišovkou Milan Švidra



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

2323

P es Budišov do Dakaru

Vážení p átelé zahrádká i,

Hu v ran  - akce na rok 2012:

Automotoklub Budišov nad Budišovkou prost ednictvím 
Budišovského zpravodaje blahop eje k životnímu úsp chu 
slovenského motocyklového jezdce Štefana Svitka - známé-
ho z vít zství na Enduru v Budišov  nad Budišovkou. Tento 
závodník absolvoval v letošním roce jeden z nejt žších závo-
d  sv ta Dakar. V závod  motocykl  dojel na celkovém pá-
tém míst . Dalším závodníkem, který je našemu m stu zná-

mý, a který se také v tomto závod  dob e umístil je l. Kaštan.
Oba jezdci se do Budišova rádi vracejí, protože jim po adatelé
z AMK dokážou p ipravit ty nejlepší podmínky pro p ípravu na
závody sv tového formátu. Pro závodníky se „Liš í Kotlina“
stává ím dál více zajímav jší. Mezi jezdci se asto objevu-
jí i zahrani ní závodníci a to z N mecka, Polska, Rakouska,
Švýcarska a Slovenka.   Vít zslav Pražák 

dovolte mi, abych Vám za Vaši dosavadní práci up ímn  po-
d koval a pop ál v Novém roce mnoho zdraví, pohody, klidu 
a št stí. Také na vašich zahrádkách Vám p eji co nejvíce p s-
titelských úsp ch  v celém letošním roce, kdy naše Základní 
organizace slaví hezkých 50 let.
Vím, že v tšina z Vás toto výro í oslaví prací na zahrádce. A  

Vás tedy p i práci na zahrádce vítají jen rozkvetlé záhony bez
plevele a šk dc  a pln  obsypané stromy. 
Zárove  mi dovolte, abych Vás všechny leny naší základní
organizace, pozval na naši výro ní lenskou sch zi, která se
uskute ní v pátek 16. 3. 2012 v 16 h., v bývalé vinárn  KD
Budišov nad Budišovkou.  Váš p edseda, Zdenek Indrák

25.02. Volání jara
17.03.  Country bál
24.03.  D tský maškarní bál
07.04.  Velikono ní zábava
28.04. arod jnický rej
28.04.  Stav ní májky
12.05.  Míchání vajec
26.05.  Kácení májky
30.06. D tský den
07.07. Country víkend
21.07. Westernový den
11.08. Country ozv ny
18.08. Benátská noc
01.09. Vinobraní
29.09. Houbobraní
27.10. Halloween
08.12. Mikulášská nadílka
28.12. Št pánská zábava
31.12. Silvestr
Zm na termín  n kterých akcí není vylou ena

Sídlo:Podlesí 60,Budišov nad Budišovkou,CZ-747 87
Telefon:+420 556 305 685/+420 556 305 006
                                 IC:22665935
Ob anské sdružení Hu v ran
Web.:www.hutuvranc.unas.cz
e-mail.:hutuvranc@centrum.cz
Skype:hutuvranc,ICQ:387320735
Tel.:556 305 685/556 305 006
Mob.:721 357 64/,605 503 546/777 303 546

Cena
Zve ejn ní kulturních, spole enských 
a sportovních akcí v rozsahu: název akce, 
termín, místo, as, po adatel, kontakt na
po adatele (nevztahuje se na akce konané 
v rámci p edvolebních kampaní)

Zdarma

Inzerce – reklamní plocha:
1/4 strany A4
1/3 strany A4
1/2 strany A4
celá strana A4

  250,- K
 250,- K
 500,- K
1000,- K

Akce po ádané nebo spolupo ádané M stem Budišov
nad Budišovkou jsou od této platby osvobozeny.

Ceník inzerce



V m síci prosinci 2011 prob hly Mikulášské nadílky v Podlesí
a dv  v Budišov .

Dále p ipravujeme:
Pololetní prázdniny:

3. 2. 2012 zájezd do AQUA Parku v Krava íchj Q
Tento zájezd je ur en rodi m s d tmi nebo samotným

d tem od 7 let, pro které bude zajišt n dozor.
Odjezd: 7:20 hod. z autobusového nádraží v Budišov
P íjezd: 12:45 – 13:00 na autobusové nádraží v Budišov
Cena: Dosp lí: 200,- K , D ti a studenti: 160,- K , 
 D ti do 3 let: 70,- K

M žete pro dít  využít i nabídku následujícího programu:
Dít  m že po p íjezdu zajít na ob d a pak do st ediska, kde
bude nachystán program. Vyzvednutí d tí je ve st edisku od 
15.00 do 17.00 hod. V p ípad  využití programu ve st edisku
bez ob du, dejte d tem v tší sva inu.
Více informací na tosovska.blog, v SV  Budišov, na tel.
556 305 462, 605 187 795

Možná i Vám nad lil Ježíšek nové spot ebi e nebo máte doma 
starší funk ní nevyužitý. M žete jej v novat St edisku volného 
asu (bývalé DDM). Vaše spot ebi e využijeme jak v krouž-

cích, tak na akcích pro d ti a dosp lé. Hosté naši turistické 
základny pot ší, když mají k dispozici t eba na žehli ku, fén, 
mikrovlnou troubu, a další v ci. Z dar  již n kolik rok  slouží 
elektrická trouba, ledni ka, mrazni ka, pra ka, rádio, koberce, 
klouza ka a další v ci.

ešení úlohy z minulého ísla BZ:y
erný bílému zatím nesmí dovolit postavit si tahem g8D

dámu, a proto musí dát bílého p šce do tzv. vazby tahem
1…Db2. Bílý je donucen hrát králem, nap . Kh7, na ež
p ijde šach dámou 2…Dc2+, bílý tak musí op t hrát krá-
lem 3.Kh8 (tah 3.Kh6 vede k okamžité proh e pro 3…
Dc4 a obsazení pole prom ny bílého p šce s podobný-
mi motivy jako p i nejlepší obran  – bílý je tedy k tahu
Kh8 v podstat  donucen) a zde p ijde op t vazba po 3…
Dc3. Tímto zp sobem za využití šach  bílému králi a vy-
užití vazby bílého p šce p iblížíme ernou
dámu co nejblíže bílému p šci a králi až
vznikne pozice B: Kh7, pg7, ph4, : Kc6, 
Df7, ph5, kdy je op t bílý p šec ve vaz-
b , tentokrát po ad  (k tomuto cíli sm o-
val celý výše nazna ený manévr). Zde je
na tahu bílý (op t nelze kv li vazb  hrát 
p šcem) a po jeho tahu Kh8 p ijde rozho-
dující tempo erného a to p iblížení krále
k p šc m tahem Kd6. Te  už m že erný 
dovolit bílému postavit si dámu tahem g8D
a po vým n  na g8 se erný král p iblíží
op t k p šc m tahem Ke5 a je jasné, že 

bílý p šec brzy padne a erný si svým posledním p šcem 
postaví novou dámu a vyhraje. R zné varianty ešení si 
lze samoz ejm  vyzkoušet, ale p i správné h e erného 
všechny vedou k neodvratné kapitulaci bílého krále.

Nová úloha (tentokrát s p íb hem):( p )
Po trochu složit jší úloze z minulého ísla je na míst  
trocha odleh ení!
O tom, že pronikavý génius Járy Cimrmana hluboce ovliv-
nil vývoj eské školy úlohové a skladebního šachu v bec, 

není mezi šachovými historiky 
žádného sporu, a koliv se této 
problematice mohl Jára Cimr-
man pln  v novat až na sklonku 
svého plodného života. Jako re-
akci na celosv tovou hlubokou 
hospodá skou krizi po átkem 
30. let minulého století a nedo-
statek papíru a barev na tišt ní 
diagram , publikoval Jára Ci-
mrman známou trojúlohu, ve 
které na jediný diagram umístil 
hned t i šachové úlohy.

BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

24

Šachový koutek

St edisko volného asu Budišov nad Budišovkou, p.o.

ŠK Pogo Budišov v sout žích družstev:g
as Váno ní je i v šachu vyhrazen odpo inku, a tak „A“

družstvo našeho oddílu v dob  od minulého vydání BZ
do uzáv rky vydání tohoto ísla BZ odehrálo v okresním
p eboru pouze dv  utkání: rok 2011 jsme zakon ili vít z-
stvím v t žkém utkání v Ludge ovicích v pom ru    5-3
a v utkání v Malých Hošticích jsme potvrdili roli favori-
ta a vyhráli jsme jasn  6-2. T mito výhrami jsme si tak 

upevnili pr b žné 2. místo v tabulce OP (13 bod  ze 6 
zápas )!
„B“ družstvo odehrálo ve zmín ném období v okresní 
sout ži také dv  utkání: ješt  v minulém roce jsme po-
razili Píš  „B“ 3-2 a týden po Novém roce jsme podlehli 
nejv tšímu favoritu sout že Orlu Opava „B“ 1-4. „B“ 
družstvo je ve své sout ži se 6 zápasovými body na 5. 
míst . Za ŠK Pogo Budišov Slavomír Jaššo



Dne 18. ledna 2012 prob hla valná hromada TJ Spartak, která 
byla zahájena minutou ticha k uct ní památky našeho mnoha-
letého funkcioná e a kamaráda, pana Petra Drahokoupila.
Hlavními body programu byly zprávy o innosti a hospoda ení 
v uplynulém období. Valná hromada schválila nov  zvolený 
13 lenný výbor TJ, který následn  zvolil nového p edsedu TJ 
Spartak. Stal se jím pan Bc. Libor Fluss.

*
TJ Spartak by tímto také rád pozval své p íznivce, ale i ostatní 
spoluob any na již tradi ní ples Sportovc , který se uskute ní 
2. b ezna 2012 v kulturním dom .

*
Momentáln  již zahájily zimní p ípravu na jarní ást se-
zóny všechna naše družstva. V m síci únoru by m lo 
v Kloko ov  prob hnout soust ed ní mužstva žák  a v b ez-
nu v Jeseníkách mužstev dorostu a muž . Pro informaci pro 
naše p íznivce oznamujeme termíny pro zahájení jarních kol 
sout ží - mužstva muž  a dorostu zahajují své sout že 24. 
(25.) b ezna 2012, žáci 7. dubna 2012 a benjamínci 9. dub-
na 2012.

Bc. Libor Fluss,
p edseda TJ Spartak

BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

25

ZAJÍMAVOSTI ZE SOU ASNOSTI I HISTORIE

Novoro ní p edsevzetí

Váno ní zpívání a Betlém 23. prosince 2011

Konec prosince je období, kdy bilancujeme uplynulý rok, sv j 
dosavadní život a dáváme si nejr zn jší p edsevzetí. Nový rok 
je pro mnoho lidí symbolem nového za átku a tak jako každý 
rok, tak i letos se spousta lidí rozhodne splnit si kone n  svá 
p ání a sny i uskute nit životní zm ny, které zatím odkládali. 
Toužíme být lepšími, štíhlejšími, budeme pravideln  cvi it, na-
u íme se cizí jazyk, jednou pro vždy skoncujeme s kou ením i 
se kone n  nau íme lyžovat…I když se nám m že zdát, že dávat 
si na Silvestra p edsevzetí je jenom zvyk, který stejn  nebereme 
p íliš vážn , má tradice novoro ního p edsevzetí krásný a váž-
ný historický základ: „N kdy v druhé polovin  3. století spat il 

v ím  sv tlo sv ta chlapec, kterého rodi e pojmenovali Silvestr. 
Protože byl k es anské víry, byl za vlády císa e Diokleciána pro-
následován. V roce 313, za vlády Konstantina Velikého, kterého 
Silvestr už jako biskup osobn  pok til, se k es anství stalo o  -
ciálním náboženstvím. O rok pozd ji se Silvestr stal papežem. 
Silvestr I. zem el 31. 12. roku 335. V 16. století se díky gregori-
ánskému kalendá i zavedenému v k es anských zemích ustavilo 
datum p íchodu nového roku a den úmrtí Silvestra se za al slavit 
jakožto den bilancování nad uplynulým rokem a touhy po úsp -
ších v roce nadcházejícím.“ (citováno z www.ordinace.cz). 
A  už se tedy rozhodneme pro jakoukoli zm nu ve svém ži-

Již v minulém ísle zpravodaje jsme se zmi ovali o tradici 
váno ního zpívání a p íprav  Budišovského Betlému 2011, 
proto bychom te  cht li pouze pod kovat všem malým i vel-
kým herc m za jejich ochotu a vst ícnost, se kterou váno -
ní hru nacvi ovali a také všem ob an m, kte í nás p išli p ed 

kostel podpo it. Všichni naši herci obdrží fotogra  e a DVD
se záznamem váno ní hry, které si mohou vyzvednout na
MKIS. Ostatní zájemci o DVD mohou kontaktovat paní H.
Malušovou. P ipome me si ve fotogra  ích váno ní atmosféru
nyní již lo ského váno ního zpívání. Marie Talíková

TJ Spartak

Od 5. 3. 2012 do 9. 3. 2012 prob hnou v našem okrese jarní 
prázdniny.
Naše nabídka: P ím stský jarní tábor
P ím stský tábor probíhá tak, že d ti ráno p ijdou do SV  
a odejdou odpoledne dle domluvy s rodi i. Každý den je na 

programu sportování, výtvarná innost, pop ípad  výlet nebo
jiná aktivita. Stravu si d ti donesou nebo mohou jít na ob d do
jídelny. Podrobn jší informace v SV  nebo na internetu p ed 
prázdninami. Rodi e musí d ti p ihlásit na jednotlivé dny nebo
celý týden. Marie Tošovská



Ve st edu 30. listopadu 2011 prob hlo slavnostní setkání kni-
hovník  Moravskoslezského a Olomouckého kraje. Setkání
každoro n  po ádá Svaz knihovník  a informa ních pracovní-
k  MS a Olomouckého kraje. V roce 2011 organizovala setká-
ní Knihovna Petra Bezru e v Opav  pod patronací Statutárního
m sta Opavy. Do knihovny se sjelo 90 pracovník  knihoven
z obou kraj . Podzimní setkání se stalo již tradicí, nebo  umož-
uje vzájemnou vým nu informací, zajímavostí a p edevším

zkušeností knihovník  z r zných kraj . V roce 2011 se popr-
vé vyhlašoval Knihovník Moravskoslezského a Olomouckého
kraje. Cena se ud luje nejlepším knihovník m p sobících na
nejr zn jších pozicích v knihovnách (ve službách, akvizici, IT
i managementu), kte í v období let 2010-2011 dosáhli nep e-

hlédnutelných výsledk  ve své práci. 
Helena erná po vystudování St ední knihovnické školy v Brn ,
kde ji mimochodem u ila eská spisovatelka Kv ta Legátová,
za ala pracovat v knihovn  ROH ve Zlín . Knihovnické innosti
se v nuje více než 30 let. Mnoho let p sobila jako vedoucí st e-
diskové knihovny ve Vítkov , která byla sou ástí bývalé Okres-
ní knihovny Petra Bezru e. Po osamostatn ní knihovny byla ve-

doucí M stské knihovny ve Vítkov . Knihovna prošla za jejího 
vedení náro nou p estavbou a rekonstrukcí, která byla  nanco-
vána ze zdroj  EU. Krom  odborné knihovnické innosti se paní 

erná v novala i kulturn  výchovným aktivitám. Nyní po od-
chodu do d chodu stále vede tená ský klub, jehož aktivity se 
ile rozvíjejí i v nových prostorách knihovny. Díky její podpo e 

vznikl i klub maminek – zájmové sdružení vítkovských ob an , 
které se pravideln  1x týdn  v knihovn  setkává, a jehož innost 
byla inspirací i pro práci dalších knihoven v našem okrese. Svou 
pe livou prací p isp la ke zvýšení standardu služeb knihoven 
na Vítkovsku, nap . kompletní p evedení knihovního fondu 18 
obsluhovaných knihoven do centrální databáze, zavedení nové 
služby pro ob any Vítkova – obalování školních u ebnic d tem 
apod. Paní 

erná za sv j 
život vycho-
vala celou 
adu dob-

r o v o l n ý c h 
knihovník  
a své zkuše-
nosti p edává 
i mladším 
kolegyním. 
I když si mo-
mentáln  uží-
vá zasloužilý 
odpo inek, 
stále živ  se 
zajímá o d ní 
v našem obo-
ru.
Mgr. Zuzana 

Bornová, 
editelka 

KPB Opava

BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

26

vot , už jen naše snaha zm nit n co, s ím nejsme spokojeni, 
se po ítá a pozitivn  nás naladí. M li bychom si však dávat 
reálné cíle, které dokážeme splnit, protože jen tak se vyhneme 
zklamání z p ípadného neúsp chu. 
Vážení tená i, p eji Vám, aby se Vám poda ilo všechna o e-

kávání a sny úsp šn  naplnit. A pokud by se Vám snad nepoda-
ilo svá p edsevzetí dodržet, nezoufejte, ur it  v tom nebudete 

sami, protože pouze p ibližn  dvacet procent lidí svá p edse-
vzetí opravdu splní. No a my ostatní máme šanci op t p íští 
rok. Mgr. Ivana Tomandlová

P edváno ní oslavy trochu jinak

Knihovnicí roku 2011 Moravskoslezského kraje 
se stala Helena erná

Tak jako každý rok, tak i letos se žáci naší školy, d ti z mate -
ské školy a d ti z d tského domova p ipravovali na Váno ní
jarmark, jehož po ádání se stalo krásnou tradicí. Tentokráte
p i p ípravách spojili své síly nejen škola, školka a domov, ale
i m sto a Klub rodi . ekání na Vánoce nám tak organizáto i
zp íjemnili nejen možností nákupu krásných váno ních výrobk
d tí, dekorací a váno ních ozdob, ale také tím, že jsme se mohli
v tom p edváno ním shonu na chvíli zastavit a nechat se pohltit 
váno ní atmosférou. Celým jarmarkem nás provázelo p vecké
vystoupení žák  a souboru Schola. Na všechny návšt vníky jar-
marku pak ekalo i bohaté ob erstvení ve slavnostn  vyzdobe-
né vinárn . Vo avému pun i a dalším dobrotám jist  málokdo

odolal. Váno n  lad né odpoledne i podve er zakon il koncert 
Vlasty Redla a jeho host , jehož vystoupení pohladilo na duši. 
Již úvodní písni ku Vracaja sa dom zpívalo i publikum, s nímž 
tém  okamžit  navázal kontakt. Celý ve er provázel pohodo-
vým a vtipným povídáním, takže po skon ení koncertu návšt v-
níci odcházeli s úsm vy na tvá ích. Všichni, kdo si nenechali 
toto krásné odpoledne utéci, budou jist  souhlasit, že stálo za to 
p ijít, protože na jedné stran  svým nákupem podpo ili d ti a na 
stran  druhé odešli bohatší o spoustu krásných výrobk  i zážit-
k . Proto mi dovolte jménem všech spokojených návšt vník  
pod kovat šikovným d tem a všem, kdož se podíleli na p íprav  
jarmarku i p edváno ního podve era. Ivana Tomandlová



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

27



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

28

Vážení ob ané, cht li bychom Vás informovat, že zákon .
301/2000 Sb., o matrikách, jménu a p íjmení a o zm n  n kte-
rých souvisejících zákon  uvádí v §7 odst. 4, že údaje v ma-
tri ních knihách jsou neve ejné. Výdej osobních údaj  z evi-
dence obyvatel upravuje §8 zákona . 133/2000 Sb., o evidenci
obyvatel a rodných íslech a o zm n  n kterých zákon  (zákon
o evidenci obyvatel). Z tohoto d vodu budou p ísp vky do
Spole enské rubriky zve ej ovány pouze na základ  žádosti.
Pokud tedy budete mít zájem pod lit se o své významné ži-

votní jubileum i životní událost svých nejbližších (blahop ání 
k narozeninám, narození dít te, s atek atd.), zašlete svou žá-
dost na e-mail Redak ní rady rr-bnb@seznam.cz@ , nebo poštou 
na adresu Ing. Patrik Schramm, Halaškovo nám tí 2, 747 87 
Budišov n/B., p ípadn  kontaktujte místostarostu Ing. Patrika 
Schramma osobn  v kancelá i M Ú na ulici Patryzánské.
Tato událost bude uve ejn na vždy v nejbližším ísle BZ a to 
v rubrice „Spole enská rubrika“. P ísp vek bude uve ejn n 
bez poplatku.

Dožít se 60 let spole ného života je malý zázrak. Dožít se ho
v lásce, úct  a pochopení, to už je zázrak velký. A mít kolem
sebe milující rodinu je dar. Toto všechno se pošt stilo manžel m
Ann  a Antonínu Hasalovým, kte í dne 28. ledna 2012 oslavili
v  ob adní síni M stského ú adu Budišova nad Budišovkou svou
diamantovou svatbu. Op t si  p ipomn li po átky svého sou-
žití a na sv j svatební den zavzpomínali tentokrát již za ú as-
ti svých d tí - dcery a syna, vnou at, pravnou at, spole ných
p átel a známých. Manželé na spole né cest  životem proká-
zali spoustu vzájemné tolerance a pochopení a jsou nám všem
p íkladem a krásným vzorem. Do dalšího spole ného života
diamantovým manžel m pop áli hodn  zdraví, osobní pohody
a spokojenosti také zástupci m stského ú adu v ele se starostou
Ing. Rostislavem Kynclem. Ing. Ve erková Miluše, matrika

lenové dobrovolné rady p i m stském kulturním st edisku
se v sobotu 14. ledna 2012 rozlou ili spolu s rodinou a spo-
luob any, v m stské smute ní ob adní síni se svým dlou-
holetým spolupracovníkem, kamarádem a p ítelem, panem
Petrem Drahokoupilem.
Petr byl lenem rady MKIS více jak 20 let. Byl vždy spoleh-
livým, ochotným spoluorganizátorem všech významných
kulturn  spole enských akcí, které m sto prost ednictvím
kulturního st ediska po ádalo. Jeho ochot  vždy pomoci
však posledních n kolik let bránila t žká nemoc, které pod-
lehl 9. ledna tohoto roku. Vždy si našel chvili ku as, po-
kud mu to jeho zdravotní situace dovolila a navštívil nás p i
svých procházkách a stále se zajímal co je nového a co p i-
pravujeme. Všichni jsme si vážili jeho ob tavosti a pomoci.

lov k je na tom sv t  pouhý host,
dny se tené má v žití svém.
Život je z b ehu na b eh jenom most,
po kterém všichni jdem.
Smrt všem nám jednou ekne dost.

Poslední d kujeme za MKIS Budišov n.B.
Helena Malušová a lenové rady MKIS

* * * * *
lenové TJ Spartak Budišov nad Budišovkou se 14. ledna

2012 rozlou ili spole n  s nejbližšími rodinnými p íslušní-
ky a spoluob any s našim dlouholetým spolupracovníkem

panem PETREM DRAHOKOUPILEM, který bohužel 
prohrál boj s t žkou nemocí 9. ledna 2012.
Pan Petr Drahokoupil byl dlouhá léta našim ob tavým 
a spolehlivým spolupracovníkem, který zastával funkce po-
kladníka, po adatele i hlasatele v naši t lovýchovné jed-
not . Za jeho odvedenou práci pro TJ Spartak Budišov mu 
právem náleží naše úcta a pod kování. 

Bc. Libor Fluss, p edseda TJ Spartak

SPOLE ENSKÁ RUBRIKA

D ležitá informace ob an m

Diamantová svatba manžel  Hasalových

Rozlou ení



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

29

Cht la bych osobn  pod kovat paní Helen  Malušové 
a Marušce Talíkové za p ípravu a organizaci váno ního zpí-
vání. Tato akce se stala již mnohaletou budišovskou tradicí. 
Každým rokem se váno ního zpívání ú astním bu  jako di-
vák nebo ráda pomohu i s organizací. Letošní Betlém a zpívání 

bylo opravdu výborné. Jako pedagog vím, že je mnohdy t ž-
ké získat a udržet zájem mládeže. Proto m j dík pat í velkým
i malým „herc m“. Bylo to nádherné navození váno ní atmo-
sféry. D kuji všem a p eji mnoho dalších úsp šných nápad
v roce 2012. Mgr. Jana Pavl

Ráda bych touto cestou pod kovala všem, kte í se 
v p edve er Št drého dne podíleli na ochotnickém 
váno ním p edstavení „Budišovský Betlém aneb veseléý
koledování a k Ježíškovi do Betléma putováníp “, a p enesli 
nás v adventním ase, by  jen na okamžik, do milého, 
tém  pohádkového sv ta.
A  už to byli milí a šikovní herci, organizáto i, i nejedny 
šikovné ruce t ch, kte í stav li scénu i šili kostýmy – 
všem t mto lidem pat í obrovský dík a pochvala za jejich 
velmi milý a originální p ednes a ztvárn ní jednoho 

z biblických moment .
Dovolila bych si pod kovat ješt  jednou za všechny
zú astn né, kte í s up ímnou zv davostí sledovali d j
onoho díla. Dokonce i za ty nejmenší, jež mohl troši ku
polekat ertík se svým energickým „hudry mudry“, který
však dodával celému p íb hu doslova ábelský šmrnc
a jehož postava z stala tajemnou neznámou spoust
divák  .
„D KUJEME VŠEM“ a t šíme se na p íští setkání.

G. Mikešová st.

Když se lov k zabydluje v novém m st , je neustále t eba vy-
izovat r zné formality, najít si nové léka e atd.. Tím vším jsem

musela projít i já po p est hování do Ostravy.
Samoz ejm  se všude ptali, odkud jsem se p est hovala. Mou
odpov dí vždy bylo sd lení, že z Budišova a že stejn  nev dí,
kde to je. A ejhle, najednou jsem zjistila, že tém  všichni, s kte-
rými jsem p išla do styku, okamžit  zareagovali v tou: „Ale ano,
tam je krásný kostel a velmi hezké muzeum b idlice.“
N kte í mají v Budišov  p íbuzné, známé, trávili zde dovolenou,
nebo jen tak projížd li. asto se mi také stává, že si mne n kdo
dlouze prohlíží a pak se nesm le zeptá: „Nepracujete v budišov-
ském muzeu b idlice?“ A pak se nadšen  rozvykládají, jak se jim
tam líbilo, že si nedovedli p edstavit, že o b idlici se dá vytvo it 
tak zajímavá expozice, která nenudí ani naprosté laiky, ba ani

dítka školou povinná, která v dnešní dob  po íta  a jiných tech-
nických vymožeností se dají jen t žko n ím zaujmout. N kte í 
ale litují, že o historii m sta se mohou n co dov d t jen stru n  
p i sledování DVD o historii. Škoda, že upravené prostory ve 
spodní ásti budovy jsou nevyužité, vždy  materiálu o historii 
m sta existuje spousta.
A pro  m  napadlo o tom všem psát? Protože práv  p ed týd-
nem na n jaké kulturní akci op t ke mn  p istoupila paní a ekla: 
„Po ád p emýšlím, odkud vás znám. Už mi to došlo – z muzea 
b idlice v Budišov .“ I já jsem si nakonec vzpomn la na u itel-
ku, která tábo ila s d tmi u ermné a muzeum navštívila. A op t 
jsem vyslechla slova chvály.
V te, i když už v Budišov  nebydlím a v muzeu nepracuji, ta-
ková slova m  vždycky velmi pot ší. Dagmar Sysalová

zjistila jsem, že na Vašich budišovských webových stránkách
poukazujete na n kolik d ležitých „syn  a dcer“ Vašeho m sta
jako Oskar Schnirch, Ernst Kuntscher, Franz Kröner nebo Franz
Ignatz Cassian Hallaschka.
Ráda bych tímto zam ila Váš zájem i na paní Gretu Fisher,
která se ve Vašem m st  narodila roku 1910 a v roce 1988 ze-
m ela v Jeruzalém . Její otec, Leopold Fisher, byl veteriná em,
její matkou byla
Ida Fischerova,
rozená Mayer.
Greta vyrostla
v Budišov  jako
nejmladší ze
šesti d tí. Roku
1939 dostala
p íležitost utéct 
z n mecké oku-

pace do Londýna, kde se pak spole n  s Annou Freud ú astnila 
po átk  d tské traumaterapie. Její rodi e v holokaustu zahynuli. 
Greta Fisher ud lala po válce mnoho pro d ti p eživší holokaust 
v oblasti Dachau (Bavaria) - z tohoto d vodu byla zde po ní prá-
v  jmenována škola. Je také velmi dob e známá v Izraeli, nebo  
zde založila n kolik sociálních organizací a také významných 
zp sobem ovlivnila principy sociální práce v této oblasti.
Zasílám Vám obrázek Fischerovy rodiny z Budišova a recenzi 
knihy, která by Vám m la umožnit základní p ehled o práci Gre-
ty Fishera a jejím život . Kniha byla napsána její nete í Hannou 
Corbishley v Londýn  a byla práv  vydána v bulletinu Židovské 
obce Olomouc.
V p ípad  zájmu by ve Vašem m st  byla možná prezentace mé 
knihy „Zurück ins Leben“ („Zpátky do života“). Taková prezen-
tace obvykle zahrnuje mnoho obrázk  a vý atky z  lmovaného 
rozhovoru s Gretou Fisher.
S p áním všeho nejlepšího do nového roku, Anna Andlauer

NÁZORY OB AN

Pod kování zam stnanc m MKIS

Pod kování

Poznávací znamení: Muzeum b idlice

Vážený pane Kyncle a pane Schramme,



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

3030

Ú ETNICTVÍ
 vedení kompletního ú etnictví nebo

da ové evidence pro fyzické
i právnické osoby v etn  neziskových 
organizací, bytových družstev
i spole enství vlastník  jednotek

 vyhotovení da ových p iznání
a jiných výkaz

 optimalizace výše dan
 zpracování mezd a souvisejících 

p ehled
 zastupování p i kontrolách na FÚ 

i jiných institucí 

Svoz doklad  zajistím, 
vždy si pro n  p ijedu dle dohody

a naopak, dle dohody 
doklady p edám zpracované zp t.

Ing. Ji í Vedral
Volejte: 732 721 091

Pište: jv@jv-ucetnictvi.cz
www.jv-ucetnictvi.cz



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

31

FINAN NÍ   SLUŽBY

VÍTKOV,
WOLKEROVÁ ULICE
vedle LANEXU
Kancelá  2.
patro dve e . 1

PROVOZNÍ DOBA DENN
OD 8:00 DO 15:45,
PÁTEK 11:00-14:50

P J KY POSKYTUJEME PRO:
ZAM STNANCE
ŽENY NA MD
D CHODCE
ŽIVNOSTNÍKY

CHYBÍ VÁM P ED VÝPLATOU
N JAKÁ TA KORUNA?

PUJ ÍME VÁM JEN NA OP
A TELEFON,PENÍZE SLOŽENKOU

KONTAKT NA TEL.: 724 922 179
ZPROST EDKOVATEL PRACUJE JEN

PRO JEDNOHO V ITELE A JE OPRÁVN N
KE SPOLUPRÁCI P I UZAVÍRÁNÍ SMLOUVY 
A PÉ I O KLIENTA PO UZAV ENÍ SMLOUVY

31

V lednu oslavila krásné kulaté jubileum paní Helena erná.Do dalších let hodn  zdraví, pohody, radosti z vnou ata zahrádky p ejí kolegyn  knihovnice z Opavy, Budišova n. B. a Vítkova.



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

32

BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ - pravidelný dvoum sí ník 
Vydavatel: M sto Budišov nad Budišovkou, Halaškovo nám stí 2, 747 87  Budišov nad Budišovkou. Vydávání 
povoleno pod . j. Kult. 456/18c - 75/3 - He ONV Opava. P íjem inzerce: + 420 556 312 040, mkis@budisovnb.cz. 
P íjem p ísp vk : rr-bnb@seznam.cz. Tisk: René Daubner - Apro, Ruská 1449/10, 792 01 Bruntál. 
Náklad: 400 výtisk . Cena: 5,- K . Uzáv rka p íštího ísla je 20. 3. 2012.

Š Ý


